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Oiskiissiooiii-
rohke Eesti
Maja koosolek

Storkhcliui Eesti .'Maju nlvlsinseh- i erakoosolek toimus noor, 26. mai
Õhtul. Koosolek venis pikaks ja sellel peegeldusid maja ostuhinna kü
simus, samuti üürid majja asuvatele orjanantsioonideie ning selts,
kondiike ruumide Unustajatele, mida poeti liiga kõrgeiks. Koosolek
kulges soliidse rahulikkusega, kuigi tõsteti protestihääli, et jiiiiaiu.se te
gevusaruande iilies lõigus on pectutl vajalikuks konstateerida, et maja
ostusumma polnud realistlik, et see peegeldub majandusresultaadis, ja
et ostuleping ei ole koostatud n-tja sei ukohalt \nadalcs rahuldavait.
Vanematekogu esimees Elmar An- '

derson tegi esildise, et sea passus
tegevusaruandest kõrvaldataks, kuna
eelmine juhatus on peakoosoleku öt-;
susega vabastatud vastutusest. Juha
tuse esimees kinnitas, et mingit va
nade asjade üleskergitamiist pole
mõeldud, kuid majandustulemuse
põhjusi oli vaja motiveerida.

Koosolekut juhatasid kordamisi
Valter Soo ja Leo Urm, protokollis
Kari Männi,

Koosolekul oli esindatud kokku
2019 aktsiat, konstateeris mandaat-
komisjon, li uhu kuuluski Volrad
Türmid, Evald Siirg ja Juhan Okas-
maa. Neid aktsiaid olid isiklikult
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Sai surma
kokkupõrkel
liinilaevaga

Möödunud nädala reede öldiil
juhtus Kummelnii.si lähedal merel
öonelus, mis lõppes 72-aaata.su eest
lase Oskar Pärna surmaga.
Oskar Pärn, kalur Salsjö-Boos, sõu

dis oma paadiga kella 18 ajal mere
le, et kaiavörku välja panna. Tema
paadile sõitis peale saarte vahel
ühendust pidav reisijatelaev "Vax
holm”. Pärn kukkus merre ja uppus.
Kadunut jääb lähemaist omaksetest
leinama abikaasa ja öde perekonna
ga.

esinamas 79 aktsionäri, kes ühtlasi
esindatul 205 isiklikku aktsiat.

• Ühe isiku käes olev suurim voli
tuste arv pii 133. Hermann Kannu
nõuded loeti kohaolevate aktsionäri
de’ nimestik ette, nimetades kui pal
ju aktsiaid keegi esindab.

Vanematekogu esimees Elmar An
derson esimese sõnavõtjana aruanne
te küsimuses konstateeris, et aruan
ne on muidu meeldiv, kuid ta ei
leppinud passusega, mis sisaldas
kaudset kriitikat maja ostnud eel
mise juhatuse vastu. Ta ütles, et see
võib kujuneda mingiks ”arveteõien
damiseks", mis ei ole maja huvides.
Ta esitas kirjaliku nõudmise, et pas
sus kustutatakse. Ta leidis veel, et
tekstis märgitud 50.000 kroonist puu
dujääki on raske leida arvulises aru
andes ja küsis, miks üks kord on
seisnud kasutamata ja tühi.

Ed. Pruuli leidis samuti, et kriti
seerivat lõiku poleks vaja, kuna eel
mine juhatus vabastati peakoosole
kul vastutusest.

Eerii Ma ja juhal ase esimees Mee
nu) Trepp rõhutas, e(; ka tema ei
pea vajalikuks enam vauu asju
puudutada. Mis puutub puudujää
ki, siis sisaldab see puudujääki
liooue käibekuludes, niis on seoses
maja enda sissetulekutega ja väl
jaminekutega.
Kuigi nüüd luba on saadud kasu

tamata oleva korruse kasutusele võt
miseks linna valitsuselt, tuleb ka tu
leval aastal arvestada puudujäägiga.
Juhatuse arvestuste kohaselt saavu
tatakse maja majandamises balanss
alles 1973. Ta ütles, et ta ise on
veendunud, et maja eest maksti lii
ga palju — selles rajoonis on 39 ma
ja müüdud ja võimalus on hindasid
võrrelda ja analüüsida. '

Paraku oli eestlaste vastaspool
ostul koosnev professionaalsetest

hangeldajatest. Tulel) fakte esile,
niida ei saa lähendada ilma koh
tuta.

Herman Kann kirjeldas maja ostu
ja avaldas kahetsust,, et juhatusele
need, kes teadsid, et hoone oli va
rem odavamalt müügil (1,9 milj),vas
tavat informatsiooni ei annud.

Endel Koppel leidis, et enam ei ole
mõtet neid ostu asju arutada.- Maja
on ostetud ja asi sellega. Küsimus
on, kuidas seda majandada.

Peale seda diskusiooni otsustas
koosolek kinnitada juhatuse poolt

Järg. Ihk. 2.

Kogu eesti hooli pere!

Hanti Päevalehe fotograaf Ruho Tippo kogun kevadpäikesse kooli üuel kogu Stockholmi
eesli algkooli pere, kes spurdivad suvevaheaja poole.

Käbi Laretei
USA ülikooli.'
|»i*ofes koi* ib»

Kiibi Laretei läheb septembris õppejõuks IJSA-sse, kus Illinoisi üli
kooli inuusikafukulter.fi, iilis suurimaid maailmas, on teda kutsunud
üheks aastaks külalisprofessoriks. US.A-s niinelt on muusikaline ette
valmistus sageli ülikoolide juures ja on võimalik saavutada Ha tea
duslikke kraade kuni doktorini välja muusikas.

ItlawaiHÖrv
Tel Aviyi
lennuväljal
Kolin jaapanlast panid Tel Avi-

vi lennuväljal toime lnassmüiva,
tulistades automaatrelvadest oote
ruumis viibivaid süütuid reisijaid.
Vähemalt 2S inimest sai surma ja
umbes 70 haavatu.

Pärast antentasü surmas üks jaa-
paanlasist end käsigranaadiga, teise
tulistasid surnuks valvuris ja kolmas
võeti vangi. Tegemist on isikutega,
kes kuuluvad nn. ”Punasesse ar
meesse”, mis on üks Jaapanis tegut
sev ekstremistorganisatsioon. On tea
da, et jaapanlased olid saanud välja
õppe Liibanonis, Palestiina-gerilja
laagrites. Mitmete Xxsraeli-vaenulike
araabia riikide massmeediad teatasid
pärast massmörva, et "tegemist oli
õnnestunud operatsiooniga". Välis
vaatlejad Tel Avivis on üsna kind-
lad, et Iisrael '.vareni või hiljem teos
tab kättemaksuäk'siooni ühel vöi tei
sel kujul. Jaapani valitsus võtab en
da peale "moraalse vasituste” ja lu
bab ohvrite omakseid hüvitada.

Käbi Lareteile tehti ettepanek Il
linoisi ülikoola poolt telefoniteel ja
hiljem sai ta Pariisis kokku ülikooli
esindaja Suleiman Stravinskiga,
kuulsa komponisti Igor Stravinrid
pojaga, keda Käbi Laveiei tema elu
ajal õppis tundma.

Nagu Kiibi Lurrini ütleb, on
pakkumine meelilav nii sisuliselt

Liitis on
vüh<*m kui
100 liivlast

N. l.iidu inhvaloriiduse andmete
järgi on laitis uüiid vähem kui 100
liivlast, kellede esivanemad asusid
11. ja 12. sajandi i piki Riia-lalie
rannikut.

— Sellele võime lisada, üteldakse
”Karjalan Heimos", et üks meie aja
kirja lugejaid sattus viims.se! Eesti
suurel laulupeol istuma pingile, mis
oli reserveeritud liivlastele. Ta võis
seal- edasi istuda, kuna rahvas sai
teada, et ta on soomlane. Ta kohtas
siis seal ka grupi liivlasi, ühel nen
dest. oü kauneid mälestusi Soomest
ja ta avaldas soovi j et tahaks veel
kord Soomet külastada. Seejuures
aga selgus, et liivlasel on tänanäeva
Lülist täiesti võimatu Soome pääse
da.

kui mr jandusiiliuil ning liieiiänii-
selt võta!) ta selle vastu. eriti kus
seda saab kombineerida kontserti

dega Ühendriikides.
Tal on nimelt seal juba vareni

kontrakteeritud rida esinemisi ja esi
mene esinemine toimub juba 9. juu
nil Chicagos. Sel puhul sõidab ta ka

Iteutoi*
litast i
Päevadest
Reuteri teadete-agentuur, varn»*

maid maailmas, saalis oma rc;;ii-
I äärses uudisle-teriiistiises kogu
maailma ajalehtedele, raadio- ,i.<
televisiooni jaamadele teate ülemaa
ilmsete Eesti 1’äevade toimumisest
käesoleva aasta juulikuus Torontos.
Kanadas. Reuteri teade ilmus ka
paljudes ameerika ajalehtedes.

Illinoisi, et sõlmida löppkokku-Iepet.
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Leek pole kustunud \
Seoses 17 Hiti kommunisti pro- - teirtsi ähvardavaks. Nõukogude Lii- g

testikirjaga venelaste venestamis- dus on ju olemas mitmeid näiteid g
katsete vastu avaldas Moskva kui- tervete rahvaste totaalsest “
tuuriajaleht Literafurnaja Gazeta karistamisest küüditamisega ning »
mitte kaua tagasi ühe leedu vana hajutamisega, mida isegi pärast g
kultuuritegelase kirja, kes m.h. üt- Stalinit avaldatud rmnestiatega po- g
les: "Ma võin kinnitada Nõukogu- le kunagi heaks tehtud, kuigi üks S
de Leedu vaenlastele, et meie maa osa nendest elasid kannatused üle S

ei ole kunagi olnud nii leeduline ja jäid ellu. g
kui just praegu. Venelastega, nii j,jjs pUUtub Bait. rahvastesse, kes g
nagu teiste rahvustega meie mit- sattusid venepoo;se okupatsiooni J
merahvuselisel maal, on leedu lah- ajja a];es se0ses viimase sõja eel- 5
vas ühendatud tugevate ja puru- la5netusteSi siis on nende rahvuslik g
nematute sidemetega’.

Kaunase sündmuste taustal ei ole
see idülliline pilt toeline ja veen
dumus, et appihüüd Lätistki oli
autentne ja kaugeltki mitte "emi-
grantluse võltsing”, nagu seda
Moskva poolel väideti. Avalikud
demonstratsioonid end. Leedu pea
linnas, lätlaste apell jne. näitavad

eneseteadvus olnud muutumatu ja
tugev. Kuigi terror on teinud või
matuks oma möLte avaliku esita
mise, on need rahvad tugevalt si
semiselt kokku hoidnud.

Või nagu Svenska Dagbladet se
da formuleeris: ”Sovjeti parteiliid
ritel on muidugi võim käes maha

et balti rahvad peavad üle piiri suruda nii nüüd kui tulevikus se-
vägivaldselt sisse tulnud okupante daliiki demonstratsioonid. Kuid
soovimatuks elemendiks ja otseselt unistust vabadusest —• nii poliiti-
röhujaiks ning vabaduse roovijaiks. lisest kui usulises4* ei suuda nad

Seda konstateerivad Leedu rahu- ilmselt purustada ei Baltikumis
tusi kommenteerides üksmeelselt eSa teistes N. Ludu osades.**
ka lääne ajalehed eriti esile tuues, Ka Expressen testis esile, et ”ve
el protesteerijaiks ei olnud mitte nestamispoliitikal ei ole olnud et-
vanad ja ”iseseisvusaegsed” inime- te nähtud efekti. Rahvuslik tead-
sed, vaid noor, nõukogude korras vus on pigem tugevnenud vene rö
ja kasvatuses võrsunud generatsi- humises ja lisab: ”Rahutused Lee-
oon. Vabaduse leek ei ole järeli- dus näitavad. mi'l;ne massiivne ra

kult kustunud. hulolemalus valitseb näiliselt rahu-
Mõnedes kommentaarides on liku pinna all. Rahutused olid loo-

avoldatud arvamist, et Eestis, Lä- giliseks väljapurskeks ja kindlasti
tis ja Leedus .n alles viimasel järgnevad uued piotestid nii Lee-
ajal natsionalism Tugevnenud, sa- dus kui teistes Nõukogude poolt
ronti ka Ukrainas Valge-Vene- rõhutud riikides”,
maal, Gruusias jne See on vildak Kaunase sündmuste taustal pais-
sellepärast, et nendel aladel ei ole tab nüüd Literaturnaja Gazeta tel-
kunagi rahvushkust teadvusest limisartikkel väitega, et okupeeri-
puudu olnud, küti aga on terrori- tud Leedu on vabam ja leedulisem
vahendid selle mahasurumiseks oi- kui kunagi varem, vaid äbariku
mid nii efektiivsed, et igasugune naljana. Leedu vabadusleek ei ole
rahvuslik op;n'ooni avaldamine kustunud!

osutus otse nende rahvuste eksis- KLA
»**■*«■■*■*■ BKKIIE» Ml

EK kooli
toimkond
Eelmises sõnumis Heidi Komifee

«»te organite koosseisude kohta on
Kooli- ja nuorictoimkonna isiku
lises koosseisus eksikombel viiIja*
jäänud neli nime, sellepärast tea-
ü&wm», et Kesti Komitee Kooli- ja
noortetoimkonna pragune isiku-
liiie koosseis on järgmine:

Esimees Joh. Ungcrson, Anu
Bhmc, Helmi Eller, William Gross-
ijtftl, Virge Hitil. Toomas Jürisoo,
Helga Kcrstell, Maria Kleitsmsn.

• Toronto Jakobi koguduses õn
nistati 28. mail järgmised leerilap
sed: Ellen Limit,Liivi Summa. Ani
ta Veebcr. Toivo l.imit, Kndcl Raun
ja Peeter Kossbaum.

MEELITAMINE RAHUGA
Saksa Liiduvabariigi lepingute

ratifitseerimine Nõukogude Liidu ja
Poolaga ei peaks põhimõtteliselt tä
hendama midagi muud kui praegu
se poliitilise olukorra tunnustamist
Euroopas eksisteerivate piiridega.
Kaugemas perspektiivis on aga mõ
lemad lepingud ühtlasi eelduseks
"suhete normaliseerimisele” Saksa
Liiduvabariigi ja idabloki maade va
hel. Iseloomustav selles möttes on
eriti Saksa-Nöukogude leping, mille
esimeses artiklis kõneldakse vajadu
sest säilitada rahvusvahelist rahu ja
mõlemad pooled kinnitavad oma soo
vi arendada suhtete normaliseerimist
Euroopas. Teises artiklis tõotavad le
pinguosalised, et tüliküsimusi peab
lahendama rahulike abinõudega, läh
tudes Liitunud Rahvaste Organ matsi
ooni põhikirja sätteist Kolmandas
artiklis kõneldakse euroopa riikide
territoriaalse puutumatuse respektee-
rimisest, kaasaarvatud Oder-Neisse
liin Poola läänepiirina. Lõpuks, nel
jandas artiklis üteldakse, et leping
ei muuda midagi riikide vahel va
rem sõlmitud bilateraalsetes või mul-
tilateraalsetes kokkulepetes.

Moskvas 1970 autustis allakirjuta
tud lepingule järgnes vähe hiljem
umbes samasisulise lepingu sõlme mi
nd Poolaga. Kuidas Nõukogude juht
kond mõlematele lepingutele vastas,
selgus peatselt nelja endise söjaliit-
lase, Nõukogude Liddu, ühendriiki
de, Suurbritannia ja Prantsusmaa
vahel alanud läbirääkimistest ees
märgiga leida kokkulepet Berliini

Ingrid Kuldvere-Ungcrson, Madli
Kurdve, Teodor Kiir napas, UdoKün-
napas, -Toil. Kuuri, Heinrich Mark,
Indrek Martinson William Muld,
Richard Kõrvel], I\ ar Roljak , Her-
man Rajamaa. Erik
Sepp.

Saare, ja Harald

Öörisummode ümardamine

laktuurimisel jne.
St&teus jms- oeh karleUnamnd on väljastanud teate, mis puudutab
öörisummade ümardamist faktuurirnisnl, zhireeriinisel ja muudel asja

ja mistel pärast 1. juulit 1972 seoses metallraha reformiga. Peaprintsiibiks
on, et see, kes võtab initsiatiivi maksmiseks, näiteks kirjutades faktuuri
vöi aioseinaksukaarti, peab tavaliselt hoolitsema selle eest, et lõppsumma
on ümardatud lühemale viie-oöri suminale. Zhirecrimjse) erisuguste
kontode vahel tohib siiski esineda ümardamata summasid ka parast
1. juulit eeldusel, et mõlemad pooled on asjas kokkuleppel.

Täielikku teadet võib tellida pris- oeh kartellnamntiilt vöi lääni-
valitsuse hindadekontorist. SPK aadress on: Strimlbergsgatan 36,
115 31 Stockholm. Tel. (08) 67 99 00-

STATENS PRIS- och KARTELLNÄMND

küsimuses. Tehing tuli toime 1971
sügisel, kuid siis tegi Moskva teata
vaks. et tehing ei vöi jõusse astuda
enne kui Saksa-Nöukogude ja Sak-
sa-Poola lepingud on Lääne-Saksa-
maa liidupäeva poolt ratifitseeritud.
See oid poliitiline manööver, kus
Moskva kasutas õrna Berliini prob
leemi kangina "kahe saksa riigi”

rahvusvaheliseks tunnustamiseks
Saksa-Nöukogude lepingu vaimus,
mille kohaselt olemasolevad piirid
olud kuulutatud ”puutumatuks".

Bei liini tehingust lähtudes said siis
mõlemad saksa riigid ülesandeks saa
vutada omavahel kokkulepe suhete
korraldamiseks nõnda, et lääneber
liinlastele avaneksid võimalused nii
Ma-Beriiini kui Ida-Saksamaa kü
lastamiseks, .samuti kui liiklemise
korraldamiseks Lääne-Bcrliinist ida-
saksa territooriumi kaudu Lääne-

Saksamaale ja vastupidi. Läbirääki
mised kujunesid visadeks ja aega-
nöudvaiks, mispärast N. Liit oli
muuseas sunnitud avaldama survet
oma Ida-Saksa sulasricgile, kuna Ber
liini tehing oli sisuliselt seotud Sak
sa idalepingute ratifitseerimisega lii
dupäeva poolt. Moskva sõna kuuldes
tegi Ida-Saksa valitsus teatud järe
leandmisi nõnda, et saavutati kok
kulepe, mille järgi läänesakslaste^
avanes juba möödunud kevadpühade
ajal hulgaliselt võimalus külastada
sugulasi ja tuttavaid idas vöi lihtsalt
turistidena seal ringi sõita. Väärib
aga märkimist, et reiside teatud hõl
bustamine on siiski jäänud rohkem

ühepoolseks, sest idasakslasid reisi
mise võimalused läände on endiselt
jäänud harukordseks.

Nõukogude seisukohast on Berliini
tehingul koos Moskva ja Varssavi
lepingutega otsustav tähendus eel
tööna n.n. Euroopa julgeolekukonve-
verentsi kokkukutsumiseks, mida
Kreml on haudunud üle viie aasta.
Läänemaailma meelitamine rahuga
on olnud vene kommunistliku partei
juhi Brezhnevi kõige tähtsamaks po
liitiliseks eesmärgiks samal ajal, kui
ta ise on hakanud tina rohkem sil
ma paistma N. Liidu ainuvalitseja
na. Tema tõusu märgivad läbirääki
mised Saksa liidukantsleri Brandtiga
ühenduses Moskva lepingu väljatöö
tamisega, reis Prantsusmaale presi
dent Pompidou külalisena ja viimati
tema isiklik kirjavahetus ühendrii
kide presidendi Nixoniga seoses lipp-
kohtamisega Moskvas. Paljuköneldud
”kollektiivsest juhtkonnast” N. Lii
dus pole tegelikult midagi järel-.'jää
nud.

ühtaegu Saksa idalepingute rati-
fitseerimisvaidlustega Bonnis ilmus
Seewald-kirjastuse väljaande] Stutt-
gartis saksa tuntud poliitiku Hein
rich Wlndelent sulest raamat "SOS
tür Europa”. Faktilistele andmetele
toetudes süüdista)} autor idalepingu
te toetajaid poliitilises vastutuspuu-
duses, osalt isegi konspiratsioonis.mis
tuleb kasuks Moskva roasšlmarevo-
luteioonllistele üritustele. Meelitami
ne rahuga on rahvusvaheliseks hä
dasignaaliks Euroopale.

A.K.

Eesti Maja majandus
Algus lk. I

sutatud bilansi ja vabastas juhatu-
e vastutusest.
Ka esimees Meenio Trepp leidis, et

•i ale põhjust enam arutada, Kas
pst oli hea vöi halb. Ta rõhutas, et
eestlaste oma raha ei Kanna ülesehi
tamise perioodil rendist, kuid sel ic
juures Kapital ei vähene, kuna ma
ja tulud katavad kulud. 1973 on ma
jandus juba täiesti tervel alusel.-

Leopold Post tundis huvi ümber
ehituste teostamise vastu järgmisel
majakorrusel ja pani südamele, et
:>1 da k s k okk uhoidlik ud.

Esimees Meenu» Trepp vastas, et
75 protsenti töödest on senini teos
tatud vähempakkumised ja ainult
25 protsenti mitte, kuna tegemisi
on olnud eritöödega. Samuti toi
mub see ka tulevikus.

Jüri Po»ka, rääkides Eesti Komi
tee, Eesti ap. öig.kiriku ja Eesti ev.
luteri Kiriku Stockholmi Koguduse
iLmel ühiselt, õnnitles juhatust üm
berehitamise loa saamisel, kuid lei
dis, et esindatavatele organisatsioo
nidele. kes kavatsevad Eesli Majja
asuda, on kalkuleeritud üür — 130
krooni ruutmeetrilt aastas — liiga
Kõrge, üür eesli asutustele ci tohiks
tõusta üle 100 krooni.

Esimees Mecano Trepp vastas, et
L>4i Maja eelarve tasakaahista-
mi-.cgjt on asi samuti nagu riigi
päeval: kui nõutakse sissetulekute
vähendamist, tuleb näidata, kust
tuleb rahu puudujäägi katmiseks.
Seda aga ci ole kusagilt tulemas.
Vambola Hurt leidis, et eesti maja

juhatuse ülesanne seisneb majandus
liku tasakaalu loomises. Iseasi on

sv.;s, kui peakoosolek lubab juhatuse
le Eesti Maja majandada pideva
puudujäägiga, s.o. et need kaetakse
aktsionäride kapitalist. Kuid siis äh
vardaks mõne aastaga pankrott

Esimees Mecmo Trepp valgustas
kuulajaid, et maja üüride osas on
ka teisi huviosalisi, näit. küsib Hy
resnämnd, kui taotletakse korteriüü
ride tõstmist,.' miks kontorite üürid
on tagasi' hoitud. Samuti on huvita
tud maja majanduamisest krediitide
andmise otsustajad. Loomulikul! a-
hab ka juhatus, et üürid eestlastele
oleksid võimalikult soodsad, kuid

kõigepealt tuleb otsad majanduses
kokku saada.

Vello Mänd Avaldas kartust, vi ,
ccvti tirgauj.sutsionnid ei ole viii-
inelücd maksma määratud üüri.

Kui eestlased ei üüri, kas saab siis !
ruume üürida välja ka teistele?
Esimehe vastus oli, et teoreetiliselt

takistusi ei ole. Voldemar Kiviaed
leidis, et juhatus vaatab asja realist
likult nende ressursside piirides, m*ls
majal on.

Madis Parre tõstis Küsimuse, kas
aktsiaselts peab olema Eesti Maja
omanikuna tulutoov ettevõte või
ideeline selline.

Valter Soo vastas, et KM aktsia
selts on seaduse järele sunnitud
asju ajama majanduslikust seisu-
kohast lähtudes. Kuid nagu siiani,
võetakse ka tulevikus alati arvesse
ideelisi seisukohti.
Meemo Trepp rõhutas veel koid.et.

juhatus on asetanud üürid nii ma
dalale kui võimaldub, et otai kokku
saada. Eesti Maja juhatus võtab loo
mulikult Kõik sooviavaldused teata
vaks ja püüab nendega võimaluste
avanedes arvestada.

Koosolek kinnitas aruande. Järg
misena tuli arutusele Elmar' Ander
eeni ettepanek ühe lõigu kustutami
seks tegevusaruande Uirjelduae.st.kus
puudustatakse maja hinda.

Voldemar Kiviaed leidis, et seadu
sekohased kinnilnmised on juba teh
tud. seadus muid otsuseid ette ei
näe. Ta kinnitas, et ta sümpaatiaga
suhtub Elmar Amlersoni ettepane
kusse, kuid leiab, et puudujäägi põh
jusi oli vaja motiveerida, nimelt, et
miks rendisetulud on katnud puudu
jäägi. Ta leidis, et hääletamist Kü
simuses ei ole vaja - "Teeme oma
moraalsed järeldused ise”, ütles ta.
Ka Edgar Pärli leidis, et juriidiliselt
on asi nii kuigi muidu oleks ju hu
vitav näha, kuidas hääletus läheb...

Elmar Anderson konstateeris, et
muidugi ei ole hääletamine seadu
se seisukohalt vajalik, ent kui
koosolek: peab passust sobimatuks,
siis võib ta seisukohta avaldada.
Vambola Hurt tegi ettepaneku li

sada hr. Anderscmg esildis protokol
lile.

Hr. Post nõudis oga liääletaanlst.
Laeti ringi käima seisukohtade re

gistreerimiseks niimv/iri, kus kns-
(ntamismüidc pochhijad registree
risid oma hääled. KustafamiM ei
tmmumiri, kuna nimekiri ei toonud
rnjalikkii häättermmuef.

Valimistele asudes tegi dr. Karl
Kool ettepaneku suurendada juhatust
senises!! 7-melt 9-le. Ta soovis näha
mõnd naisesindsjat juhatuses, V. Ki
viaed tegi ettcpAnku jätta arv endi
seks. Hääletamisel võitis viimane sei
sukoht — 11G2 häälega otsustati ju
hatus jätta 7-liikme-jiseks 5 asemiku-
za. Dr. Kooki ettepanek sai 7Ö4 häält.

Järgnenud juhatuse valiinistcl va
liti tagasi vanusega välja langenud
juhatusiiiUmed Eoris Göriuan ja
Alfred Vahtra (1114 ja 1063 häält).
Teised esitatud kandidaadid olid

Jüri Pfxska, Rein Tarinet ja
Tre})p. Juhatuse, asemikeks valiti
Hjalmar Arendi, Viktor Ermus. Ha

id Sepp, Rein Uusial ja Siüu Saa
re (uus). Kõik on valitud kolmeks

ak«. Revisjonikomisjoni valiti ta
gasi Kaarel Sömermoa, A. Komjnis
ja Ed. Tiius.

Läbirääkimiste alla. juhtis Annus
E&tra tähelepanu sellele, et eesti ma
ja seltskondlike ruumide üür osutub
kõrgeks, võrreldes teiste seltskondli
ke ruumidega, Kuna toit ja üür ar
vestatakse eraldi. Leopold Post pidas
vajalikuks, ei sissetulekuid suuren
dataks ruumide üürimisega Ka väl-
javpoota eestlaskonda, kui need juh
tuvad-otoma vabad.

Ivsiuu^s Mcemu Trepp kinnitas,
ei nood probleecnid on juhatusel
teada ja asja püütakse parandada
SelliseH, ct suurem läbikäik vöi-
maldaks odavamaid kiudu.

Lõpuks võttis pikemalt sõna Her
man Kann, kes avaldas soovi, ei vo
lituste kehtivu.se aegu tunduvalt la
hendataks ja selliselt, et igaks koos
olekuks tuleks võtta uned volitused.
See aga oleks järgmise peakoosole
ku asi.

Asjaajaja direktor Boris Gösvnan
ütles, cl küsimus võetakse teatavaks
ja palus kõnelejat oma ettepanekut
teha järgmise peakoosoleku jaoks.
Sellega lõppes Kolm tundi kestnud
koosolek.
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Moskva lepped ei tähenda
muudatusi vene ideoloogias

Moskvas Nixoni ja NXiidu juhtide poolt alla kirjutatud lepinguid on kommenteerinud ka partclleht
Pravda. SALT-lepingut, mis näeb ette tuumarelvade piiramist nimetatakse positiivselt, kuid Pravda tooni
tab erilise rõhuga, et NXiidu kompartei ei kaldu ühtki sammu kürvale oma ideoloogilistest printsiipidest,
marksism-leninismi, proletariaadi ja sotsialistliku internatsionaali põhimõtetest. Pravda jätkab:
"Ka tulevikus on hädavajalik jät

kata halastamatut võitlust agressiiv
sete imperialistlike jõudude vastu".
Poliitilised vaatlejad on täiesti kind
lad, et nimetatud lõik on eriliselt
ette nähtud rahvastele Ida-Euroopas
ja ka Sovjeti kodanikele, kes juhus
likult võiksid arvata, et lähenemine
NXiidu ja USA vahel tähendab se
da, et ideoloogiline võitlus -jääb nõr
gemaks.

USA-Vene ühises kommünikees
märgitakse, et hoolimata erinevus
test USA ja. N.Läidu ühiskonna-
süsteemides, ideoloogias ja poliitilis
tes põhimõtetes, on võimalik aren
dada positiivset koostööd mõlemate
maade rahvaste vahel, et tugevdada
rahu ja rahvusvahelist julgeolekut.

Kommünikee rahvusvaheline lõik
algab probleemidega Euroopas. Mõ
lemad pooled konstateerivad, et
Euroopas on tolmunud lootustan
dev areng vähendatud pinge suu
nas. USA ja NXiit lubavad omalt
poolt teha veelgi rohkem pingutusi,
et garanteerida Euroopale rahulik
ku tulevikku, mis oleles vaba pin
getest, kriisidest ja konfliktidest.
Vietnami kohta avaldasid mõlemad

pooled oma seisukohti, kusjuu-
re USA kriipsutas alla et sõjalisele
konfliktile tuleb kiires korras lõpp

teha. Ameeriklased aga leiavad, et
Löuna-Vietnami tuleviku üle otsus
tab selle maa rahvas ise, ilma vahe
lesegamiseta väljast. Effektiivseim
moodus oleks rahukonverents, mille
tulemuseks oleks ameerika vangide
vabastamine, relvarahu rahvusvahe
lise valve all kogu Indo-Hiinas —
misjärele USA väed viiakse välja
nelja kuu jooksul. Seepeale hakkak
sid Indo-Hiina rahvad ise lahenda
ma oma poliitilisi küsimusi.

USA toonitas veelkordselt oma ta
het alustada tõsiselt mõeldud läbi
rääkimisi Põhja-Vietnamiga, et saa
vutada õiglast rahu.

Sovjet omakorda kriipsutas alla
oma solidaarsust vietnami, laose ja
kambodzha rahvaste ”õiglase võitlu
sega vabaduse, sõltumatuse ja sotsi
aalse arengu eest”. NXiit märkis, et
Kreml kindlakäeliselt toetab Pöhja-
Vietnami ja Löuna-Vietnami Vaba
riigi (PRR) ettepanekuid, mis moo
dustavad "realistliku ja konstruktiiv
se baasi Vietnami probleemi lahen
duseks”. N.Liit nõuab Pöhja-Vietna-
mi pommituste lõpetamist ja USA
ning tema liitlaste vägede täielikku
evakueerimist Löuna-Vietnamist, nii
et Indio-Hiina rahvad saaksid võima
luse Ise määrata oma tulevikku, il
ma vahelesegamiseta väljast.

Nixoni Moskva-lcülastuse tulemu-

Kuidas tehti otsus
MINEERIMISTEKS

WASHINGTON (VES) — Vietnami sadamale mineerimise uisus teki
tas teatavasti suuri kartusi mitmel pool, kus ennustati ”uut maailma
sõda'’ selle tulemusena. Ennustused, mis said pisur koomilise kallaku
praeguse Nixoni Moskva-rcisiga ja venelaste austusavaldustega temale.
Ameeriklaste er*di hinnang minee-

rimisolsusL' puhul naib suuremas osas
olevat heaksküte’*’ presidendile
erandiks on vasakpoolsed ringkon
nad, kes omakord:* hirmutasid maa
ilmasõja puhkamisvõimalusega.

On huvitav, et ka sõjavastaseel
demonstratsioonid on jäänud suh
teliselt nigelaks nii osavõtjate ar
vult kui ka ägeduselt. Valge Maja
andmetel oli nädalavahetusel saa
buvates kirjudes Nixoni toetajaid
£i:2 vastu, liarrispolli andmetel on
Nixoni laga 50 prots. rahvast, ühe
Kalilnniia poili järele tõusis Nix
oni populaarsus 41 protsendilt 53
protsendile. Samal ajal aga libe
raalne senaator J. Javils, kuigi re
publikan. ütleb, et temale saabu
vad kirjad näitavad Nixoni huk
kamõistmist 35:1 ^astu.
Vietnami otsuse tegemise kohta on

nüüd selgumas ”tu;gitaguscd'’ üksik
asjad. On hakanut, ilmnema, ct ot
suse tegemisel oh peamiseks mõju
tajaks rahaminister John Connally,
kes viimasel aja! cn muutunud Nix-

oui kabineti mõjuvõimsamaks me
heks, mistõttu on isegi arvamusi, et
temast saab uus välisminister. Kui

Nixon oli kirjeldanud ohtu Vietna
mis, mis ähvardas muide ka USA
üksused kotti jätta, ja tõstis üles
blokaadi ning mineerimise küsimu-
se. siis Kissingcr oli loendanud sö-
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jalisi ja poliitilisi riske, mis sellega
vöiks olla seoses. Kaalukeeleks eda-
si-tagasi arutlusel oli kujunenud
Connally ütelus: 1 Ameerika rahvas
hindab tugevat ja otsusevõimelist
juhtkonda.”

Järgmisel päeval oli president
mineerimise vajaduses veel enam
veendunud. Camp Davidis toimu
nud nõupidamisel president oli
märkinud, et kui USA nüüd Viet
namis annab alla ja midagi ette ci
võla. muutuvad 1 alevikus Ühend
riikide pooli antud kohustused ja
tõotused nulliks ning presidendi
presliizh langeb samuti nullile.
Julgeoleku Nõukogu istungil (Kis-

singer, Rogers, Laird, Connal ly .CI A
dir. Helms admiral Moorer) Nixon
ütles, et paljugi cai räägitud selle
sammu riskist, ku’d keegi pole suut
nud anda alternatiivi kavatsetavale
sammule. Otsus jõustus.

Esmaspäeva hommikul kutsuti
Valgesse Majja 1S mõlema partei
juhtivat rahvasaadikut, et neid asjast
informeerida. Nixon kandis nendele
otsuse ette toonil ja sõnadega, millest
iga kougrcssiliige sai aru, cl nendelt
ei küsita arvamust, vaid antakse ai
nult informatsiooni.

Nixon oli lõpetanud oma 15-mi-
uulilise sõnavõtu kuiva väljendu
sega: ”Kui teie mind toetate, siis
ma hindan seda, koi mitte, siis ma
saan teist aru."
Senaatorid Fulbright ja Mansfield

avaldasid kohe kartust, kas otsus ei
ole liiga provokabivne, Läbisegi kü
sides ja vastates Fulbright muutus
kuidagi ärevamaks ja küsis: "Kas
see siiski ei ole sõja ohtlik laienda
mine?” Talle vastas sõjaminister
Laird kaunis teravalt: "Teie unusta
te, et Pöhja-Vietnam alustas möödu
nud kuul invasiooni.” Kui ärevus ja
vastastikused ”komplimendid" olid
raugenud, võttis sõna uuesti Nixon,
rõhutades, et kaotus Vietnamis õhu
tab agressoreid uutele agressioonide
le kustahes maailmanurgas. Seega
Ühendriikidel ei saa olla mingit teist
teed."

VOK

sena on alla kirjutatud imponeeriva
le arvule lepingutele, mis õieti on
üllatav, kui arvestada, et mitte kaua
aega tagasi olid mõlemad supervöi-
mud verivaenlased, nendivad poliiti
lised vaatlejad.

Samal ajal aga konstateeritakse,
et ajaloos esineb küllalt näiteid
selle kohta, et pühalikult koostatud
lepingud mõne aja möödudes on
vaevalt vääri paberit, millele need
uu kirjutatud. Iseloomustavaks pee
takse ühe vene ”mees tänavalt”
kommentaari SALT-lepingu koh
ta: ”Omal ajal me kirjutasime le
pingu ka Hilleriga, koid ei läinud
kuigi palju aega mööda, kui saks
lased meile kallale tungisid”.

Muidu aga tervitatakse just tuu
marelvade võidujooksu tõkestamise
püüdlusi kui eriti positiivset asja.
Märgitakse, et ilmselt on mõlemad
pooled jõudnud arusaamisele, et
eventuaalne kokkupõrge aatmomiral-
vadega kujuneks katastrofaalseks.
Mitte ainult N.Liidule ja USA-le,
vaid ka ülejäänud maailma rahvas
tele, kel õieti pole midagi tegemist
supervöimude suurpoliitikaga. Tuu
masõda ei anna võitjaid, ainult kao
tajaid.

Leitakse aga, et Nixoni külastus
Moskvasse oli positiivne ka sellepoo
lest, et see näitab, et teatud tulemu
si on võimalik saavutada ka läbirää
kimiste kaudu. Suuremad optimistid
kalduvad kaguni arvama, et ajajook
sul kaasuvad USA-Vene tihedama
suhtlemisega ka liberaalsemad olud
Nõukogude Liidus endas ja ülejää
nud idablokis.

EPL-esindaia
MILJÖÖ
konverentsil
Stockholmis algava rahvusvahe

lise UNO miljüükonvcrenisi puhul
koguneb Rootsi palju valisajahir-
janiklto. Konverentsile akrediteeri
tud ajakirjanduse esindajate hulgas
on ka Eesti Päevalehe vaatleja
Tarmo Sepp.
Mis puutub eestlastesse konverent

sil, siis Kanada delegatsioonis on
ksks nime. mis viitavad eesti päri-
biast ja dr. E.F. Roots Ottawast.
tolule V.C. Raudsepp Briti Koluni^

Konverentsile on registreeritud 1300
delegaati 94-st riigist ja 6Ö UNO de
legaati. Rootsipoolses sekretariaadis
on 300, UNO-poolses 350 inimest. Ko-
vcrenlsilokaaLiks on vana riigipäeva
hoone.

SALT-leping
ei puuduta
Puna-lliinat
Hiina peaminister Chou En-lai

märgib, et Moskva alla kirjutatud
SALT-leping mingil viisil ci puu
duta Hiinat.
Chou ütleb, et kui lepinguid vaa

delda desarmeerimise seisukohast,siis
on kõik probleemid pooliku lahen
dusega. Hiina peaminister avaldas
oma arvamist SALT-lepingu suhtes
kohtumisel ühe jaapani parlamendi
liikmega, kes viibis külaskäigul Hii
nas. Tegemist on Yoshimi Kurniga,
keda peetakse Hiina-söbralikuks ül
dises mõtles peaminister Eisalcu Sa-
to luberaal-demokraatlikus erkonnas.

Ameerika senaatorid
käisid Puna-Hiinas

NEW YORK (VE) — Senaatorid Mike Mansfield ja Hugh Scott, esi
mene demokraatide (enamuse) juht Senatis, külastasid hiljuti Puna-Hii-
nat. Õrna muljetest jutustavad nad nüüd ajakirjale "U.S. News & World
Report”.

Ajakirja küsimusele, kas USA uus
vastuakisioon Vietnamis on rikku

nud USA suhteid Puna-HHnaga, üt
leb Mansfield, et suhteid on see mui
dugi mõjutanud, kuid hiinlased vaa
tavad siiski asjale rahulikult. Ta on
teada saanud, et ainult üks ajaleht
Puna-Hiinas on võtnud juhtkirjas
USA-vastase hoiaku.

Senaator, kes juba 20-ndatel aasta-
tel viibis Hiinas, on nüüd näinud

Autoõnnetus
kahe eesti
abielupaariga
TORONTO (VE) — öösel vastu

pühapäeva, 21. mail kella 2 ajal,
juhtus Toronto eestlastega autoön-
nestus maanteel nr. 11, Barrie lin
nast põhja pool.
Kaks abielupaari Albert ja Vaike

Saama ning Helje ja Ilmar Lund tu
lid Simcoe järve äärest Oro rannast
oma tuttavate juurest külast ja kee
rasid kõrvalteelt maanteele, kui nei
le külje pealt sisse sõitis põhja pooli
tulev auto. Kokkupõrkel said raske
maid vigastusi auto tagaistmel istu
vad mehed, kuna eesistmetel istunud
naised pääsesid kergemate vigastus
tega. Albert Saarnal murdus jalaluu
ja Ilmar Lund sai vigastada rinna
korvist. vaike Saami .sai peast haa
vaia, kuna autot juhtinud lieljv
Lund pääses põrutusega, Lundidele
kuuluv, auto sai kokkupõrkel raskeil
kannatada ja kõik õnnetuse ohvrid
toimetati haiglasse, kust Helje Lund
pärast esialgset läbivaatust koju las
ti.

Taanis leiti
leeprahaige
Taanis on esimest korda 206 aas

ia jooksul konstateeritud üht pida-
litöve juhust. Tegemist on ühe 25-
aaslase isikuga Taist, kes on viibi
nud haiglas alates 1971 sügisest.
Taani arstid ütlevad, et patsient

tõi haiguse kaasa Taist, kuna Taanis
seda ei esine, ka mitte mujal Põh
jala riikides. Seda selletõttu, et neis
maades, on hügieen ülihea. Küll aga
hoiatavad Taani arstid tervishoiuvöi-
musid Skandinaavias ja soovitavad
erilise vaatluse alla võtta külalistöö-
IIsi, kes pärinevad neist riikidest.kus
pidalitõbe veel esineb.

kõikjal vaid progressi. Tänavatelt on
kerjused kadunud, kõikidele on kind
lustatud töö. Küsimusele, kuidas on
lugu opositsiooniga valitsusele, ütleb
senaator, et ta pole kohanud ühtegi
inimest, kes oleks valitsust kritisee
rinud. Vastupidi, inimestel näis ole
vat suur respekt oma juhtide vas
tu.

Natukene taibukam näib olevat se
naator Scott kommunismi olemuse
osas. Ta vähemalt märkas, et inimes
te arvamused on Puna-Hiinas "pro-
grammiseeritud" s.o. inimestel ei to
hi olla oma arvamist. Kuid see ei
häirivat kedagi. Inimesed on kind
lad, et küll eesistuja Mao lcöik hästi
korraldab...

H.Miehelson
sai tänukirja

Herbert Michelson
Skauttegelane skm. Herbert Mich-

helson töötab juba 21 aastat Phila
delphia lähistel asuvas USA skau
tide Breyeri treening- ja väljaõp
pelaagris, olles enamiku ajast ol
nud selle direkluriks.
Hiljuti anti temale üle Philadelp

hia ringkonna 80 isikust koosneva
eksekutiivkogu poolt eriline tänuki
ri, milles üteldakse: Kuna Herbert
Michelson on olnud silmapaistvalt
kvalifitseeritud ja eeskujulik Breye
ri treeninglaagri direktor kogu aeg,
välja arvatud mõned aastad, on ta
jõuküllaselt juhtinud nii treening
laagri väljaarendamist kui; .ka selle
säilitamist, nõnda et see võib hästi
teenida siiatulevate uute skaudijuh-
tide palju id mitmekülgseid vajadusi.

Märgitakse veel, et individuaalselt
osavõtjale arv laagris on ulatunud
üle 20.000 isiku aastas.

Sügisel
ülikooli v. högskolosse?

Kahtled töö ja väljaõppe suhtes?
Loodusteaduslikud-vöi tehnilised õpingud võivad olla .
hea valik, ülikoolidel on Ita kasvav arv lühiajalisi

elukutsele suunavaid alternatiive.

Hiljemalt 20. juunil peab sooviavaldus tõkestatud õpingutele olema
UKa käes.
Hiljemalt 3*. juunil peab registreerimine miltelõkesiamd õpingutele
olema UKÄ käes.
Blanketid ja broshüiirid saadaval lühimas ülikoolis, högskolas, gym-

naasiumiknolis vöi tööametite elukutse-nöuandlates.

Central* antagningsenheten, UKÄ, liox 16 326, 103 26 Stockholm 16.
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Austraalias 6000 eestlast
Elu hästi stabiliseerunud

TORONTO (VE) — Torontosse saabus külaskäigule Austraalias Sydneys Macquarie ülikooli juures eksperi
mentaalfüüsika alal õppejõuna töötav Elmar Laisk, kes kavatses siin kohata Toronto ülikooli juures tööta
vate eesti õppejõududega ja oma vanade sõpradega. Elmar Laisk on saanud ülikooli juurest pikemaajalise
puhkuse enda täiendamiseks ja viibis mõned kuud Kalifornia ülikooli juures Berkeleys, kus ta tutvunes seal
se õppetegevusega. Berkeleyst lahkumisel sooritas ta Ühendriikides ringsõidu ja viibis New Yorgis, kus ta
esines Eesti Majas loenguga eestlaste elust Austraalias.
Vestlusel kaugelt saabunud reisi

mehega selgub, et Elmar Laisk on
läbi teinud kõik need raskused, mis
tabasid pärast sõda pögenikelaagreist
ülemeremaadele sattunud eestlasi.
Elmar Laisk oli lõpetanud Tartu üll-
kooli matemaatika-loodusteaduskon,
na. kuid Austraalias pidi ta kahe
aastase töölepingu alusel alustama
lihtsamate töödega, viibides Läane-
Austraalias metsade piirkonnas tule-
valeve tornides tehnilise tööjõuna.

Sealt viis elutee teda Perthis asu
va tehnikaülikooli juurde ja hilj-
jem Sydneysse Macquarie ülikooli.
Kuidas elavad Austraalia eestla

sed?

”Vöiks ütelda, et nende elu on
pikkade aastate jooksul juba enam
vähem stabiliseerunud”, kinnitab El
mar Laisk. ”Eestlasi on Austraalias
8000 piirides — neist elab Sydneys
3000, Adelaides 800, Melbourne’is 800
ja teistes keskustes vähem. Eestlased
on ühiskondliku elu organiseerimisel
olnud väga energilised ja kõikjal,
kuhu on sattunud suuremal arvul
eestlasi, on soetatud Eesti Majad.
Majanduslikult on eestlased hästi
edasi jõudnud ja meie elamise-ole-
mise kohta vöiks ütelda Juhan Lii-
vi sõnadega: ”Jaak kurat, jalad ju
ba põhjas".

Eestlased on enamuses majaoma
nikud, kuigi viimasel ajal võib
märgata ka tendentsi korteritesse
kolimiseks.
Immigrantidena saabunud vanem

generatsioon on püüdnud oma laste
le anda kõrgemat haridust ja peale
kasvavaid generatsioon on saavuta
nud endale paremad positsioonid.
Eestlaste hulgast on võrsunud arste,
arhitekte, insenere ja eriti suurel ar
vul keskkooliõpetajaid. Keskkooli
õpetajaks õppimisel antankse tavali
selt korralikud Stipendiumid, mis on
tiivustanud noori sellele alale siirdu
ma. Stipendiumi saamisel seob õpe
tajat kahe-aastane kohustus ja pärast
seda on võimalik siirduda mõnele
teisele alale.

”Kuidas on lood nooruse üldise
hoiakuga — kui palju neist läheb
eestlusele kaduma?”

"Vöiks ütelda pooled. Viimasel
ajal on tekkinud ka väga palju se
gaabielusid, kuid elu läheb edasi ja
sinna pole ilmselt midagi parata.”

Ja siis Austraalia kliima — kuidas
on eestlased sellega harjunud?
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üles eestlaste kanalaid Austraalias.
”Harjumiseks kulusid mõned aas

tad,” kinnitab Elmar Laisk, ”kuid
nüüd on suurem osa juba niivõrd
sisse elanud, et kliima ja kodumaa
loodusest erinev taimestik ja loo
mastik kedagi ei häiri.
Leidub siiski mõningaid vanemaid

inimesi, kes ihkavad taga kodumaa
talve ja meie loodust.

Jutlemisel selgub, et Austraalias on
palju muutunud sellest ajast saadik,
kui esimesed eesti immigrandid pä
rast Teist maailmasõda Austraalias
maandusid. Austraalia on arenenud
suurte sammudega ja elu on muu
tunud kultuursemaks. Inglise orien
tatsioon on viimaste aastate jooksul
kadunud ning Ameerika mentaliteet
oma supermarketidega ja kõige muu
ga on murdnud ka Austraalias läbi
inglaste konservatiivse barjääri.

Austraalia eestlased ei jää vaa
tamata suurtele kaugustele eelma-
le Torontos toimuvatest Ülemaailm
setest Eesti Päevadest ja siia saa
bud lennuk lauljatega, rahvatantsi
jatega, gaididedega- skautidega ja
pealtvaataja osaga leppivate pidu-
lislegn, kes annavad eestlaste suu
remale kokkutulekule oma panuse.

SpwdirimfjMåMtl*»
• Tallinna TV valib kuu parimat
sportlast
Tallinna televisiooni uus saatesari

”Spordiprisma” hakkas alates april
list selgitama iga kuu parimat sport
last. Paremate selgitamine isaldatak-
se 5-liikmelisele zhüriile, kes vali
takse iga kord uus. Punktide sum
meerimisel osutus aprillikuu pari
maks sportlaseks meie töstekorüfee
Jaan Talts, kelle valdusesse see ni
metus peaks jääma pikemaks ajaks.
Nimelt tõi ta EM-vöistlustelt Cons-
tanzast, Rumeeniast koju kuldmeda
li ja kaks uut maailmarekordit .See
ga ta <m lasknud oma nime kanda
rekorditabelässe juba 41 korral,nüüd
väämati surumises 211 kilo ja tõuka
mises 222,5 kilo. On vaid ajaküsimus,
millal ta esimese raskekaallasena
maailmas kogub kolme tösteviisiga
600 kilo.

• Rootsi eestlaste parim
Kui /toe samuti püüaksime selgita

da parimat eesti; sportlast Rootsis,
Siis meil poleks vaja palju nuputa
da kevad poolaastal 1972. Helge tähe-
pa on esinenud 18-aastane jalgrattur

Mats Mikiver Norrköplngist. Mullu
ta nimetati Rootsi parimaks C-klassi
jalgratturiks, tänavu on ta värske
B-klassi mehena edukas olnud isegi
©enioride hulgas. Tema rohketest

saavutustest aprillis ja mais nime
taksime kaks silmapaistvamat. N.n.
Kokuärdsnmdan oli esimeseks kat
sevõistluseks tulevastele olümpikute-
le ja tihedas rebimises kuulsustega
nagu Jupp Ripfeläga ja endise profi
Erik Fäglum Petterssondga tuli Mi
kiver kuuendaks, kusjuures 2.—10
kohal finislieerinutele märgiti sama
aeg. Nädalapäevad hiljem peetiStok-
holmis katsevõistlus! juunioride rah-
vusmeeskonna selgitamiseks. Siin
platseerus Mikiver teisena võitjaga
võrdse a jagav

• Spordilaureaat
Huvitav cxn siinjuures meenutada,

et meie ühiskonnas on auhinnatud
ka silmapaistvaid noori sportlasi.väi-
mati 1966, mil Eesti Gümnaasium
oma ergutusauhindade ! väljajagami
sega jõudis otsapidi kehakultuurini.
Laureaadiks oli tösiesporllane Rein
Tarkpea, mitmekordne Rootsi noor
temeister.

”Olen esmakordselt üle pikkade
aastate väljaspool Austraaliat ja mul
on kahju, et mul pole võimalik ju
ba varem olnud välja tulla. Minu
huvialaks igapäevase töö kõrval on
vedelkristaliid, millisel alal olen oma
uux-imustega kaugele jõudnud ja mul
oli ka huvitav näha, mida Ühendrii
kides sellel alal on tehtud. Pean üt
lema, et ühendriikide «koolides on

õpetamismeetodid ja õppevahendid
otse fantastilised ja rööm on siin
kõigega tutvuneda. Minu reisiaeg on
olnud küll pikk, kuid nüüd hakkab
see kiiresti kokkukuivama. Juuni lõ
pul tahan olla kodus, kuid enne se
da kavatsen veel sõita Londoni,
Stocholmi, Helsingisse, kus mul on
kontakte sealse Tehnikaülikooliga,
Münchenisse ja lõpuks Ateenasse,
kust algab reis koju,” lõpetab Elmar
Laisk.

Muusikaõpetajad
Eestist Saksa
õppeasutustes

HAMBURG (VES) — E.V. .Kon
servatoorium Tallinnas on andnud
oma lõpetajaist silmapaistvaid mnn-
sikategelasi.kes on tuntuks saanud
ka läänes ja kelledest on saanud
tunnustatud kontsertante ning õp
pejõude. Nii töötab Saksamaal Han
noveri muusikaülikoolis õppejõuna
tenor Naatan Pöid. Samas ülikoolis
on veel õppejõuks klaveri alal Tal
linna Konservatooriumi lõpetanud
Karl Otto Märtson, kes pärineb
Viljandist.
Ta lõpetas konservatooriumis prof.

Topmand oreliklassi ja Theodor Lem
ba klaverilassi. Nüüd on temast saa
nud tunnustatud oreiivirtuoos, kes
on pidevalt esinenud iseseisvate ore
likontsertidega.

Saksamaal, Bochumis töötab endi
ne Tallinna Konservatooriumi õppe
jõud Welmer von zur Mühlen, kes
pärineb baltisaksa perekonnast, ja
kkes oli tuntud väga eestimeelse me
hena. Ta lõpetas ise Talitama kon
servatooriumi prof. Topmara oreli
klassis ja samuti prot. Antropovi
Klaveriklassis. Saksamaal muusika
ülikoolides, tull ta Tallinna, kus ta
kutsuti konservatooriumi õppejõuks,

Bochumis ta töötab organistina ja
kontserteerib pidevalt orelikunstni-
kuna. Kõigil märgituil on sidemed
meie muusikaipimestega. Muude seas
õppis V. M. juures konservatooriu
mis ka Helcn Tobias-Ducsberg.

This is America
New Bern (EPL) New Bern on

linn Pöhja-Karolina rannikul, mil
lest tõenäoliselt väga vähesed ini
mesed maailmas on midagi kuulnud
peale nende pietistlikkude shweit-s
laste, kes mitmesaja aasta eest kõr
gete Alpide vahelt siia kolisid ja
linna asutasid. Sisemaalt sinna viiv
maantee läbib tubakakasvandusi mil
le põldudel karakteriseerivad ise
moodi kaheotsaga tubakakuivatami-
se küünid, maisipöldusid, mida siin
kutsutakse lihtsalt "corniks” (vil
jaks) ja mustikapöldusid kus musti
kad kasvavad püosakörguseks are-
tatuina ilusti ridades.

Maastikul on pehme ja mahe ilme
ning näib, et puhas ja mahlakasro-
heline on Pöhja-Karolina värv.
Tammepuud on kitsaste lehtedega ja
männid on paarkümmend sentimeet
rit pikkade ning pehmete okastega.
Liiklus maanteel on väike ja jätab
aega teemärkidelt lugeda, et prahi
maanteele viskamise eest saab 200
dollarit trahvi ja et maksimaalne lu
batud kiirus on 60 miili (90 km) ja
minimaalne 40 miili tunnis, leidub
ka silt ”Roadside U.S. Maübox 1/2
Mile Ahead” (teeäärne kirjakast 1/2
miili kaugusel) ja teine silt teatab,
et prahipanemise koht on 3/4 miili
kaugusel.

Siinne ameeriklane ehitab oma ma
ja hästi maantee ligidale ja ei tee
sellele mingit aeda ega barjääri ei
elle ega ümber ja kuigi on näha, et
mõnede neegriperekondade majad on
üsna lagunenud ja hooletusse jää
nud, siis on sellise maja ees ikkagi
suur ja uhke auto üksikute puna
sest telliskivist hoonete kõrval on
enamik elamuid puust ja valgeksvär-
vitud mis muidugi peab kaitsma päi-
kesekuumuse eest, on aga ka ilus ja
puhas kontrast lopsakale ja roheli
sele vegetatsioonile.

New Berni jõudes on aeg õhtus
öögiks ja ettekandja soovitab proovi
da kohalikku spetsialiteet!: Pöhja-
Karolina barbequied, mida siin te
hakse sealihast ja niimoodi, et ter
ve siga küpsetatakse hickorypuu suit
sus ja siis kraabitaks erilise sakili
se noaga liha kiududeks ja servee
ritakse ”slaw’ga” mis on värskekap
sa salat ja maisijahust tehtud piru-
kamoodi küpsistega. Desserdiks saab
killu peean-torti mis on ka kohalik
ja tehtud maapähkleist.

Linn ise väike ja vaene — ainult
mõni üksik jalakäija uitab tühjadel
tänavail ja üks soliidne daam jätab
oma auto seisma ning küsib, kas ta
vöiks kuidagi abiks olla ja on val
mis jalutajat ring- sõidutama ning
ajaloolisi kohti näitama.

Ta ilmselt kuulub kohaliku aja-
looseltsi daamide hulka. Linn on
aga nii väike, et autoga ringisõit
mist pole tõesti vaja, kõikidel aja
loolistel ehitustel on ka küljes va-

Eesti noori
õppima Soome
NK WYOKK (VES) — Eesti üli

õpilaste Toetusfondi USA-s ju
hatus määras 1972/73. õppeaastaks
Soomes edasiõppimiseks stipendiu
mid kahele eesti noorele Ameeri
kast. Stipendiaatideks on Peeter
Jakobson (Lakewood, N.J.) ja Il
me Anne Pagi (Landover, Md.).
Toetusfond on vahendanud stipen

diume eesti üliõpilastele Ameerikas
juba üle aastakümne. Viimaste aas
tate jooksul on Toetusfond jaganud
summasid kolme eri programmi alu
sel. Esiteks korraldab fond igal aas
tal korjanduse, mille sissetulek moo
dustab Toetusfondi stipendiumi eesti
noorele Ameerikas õppimiseks kas
Helsingi või Turu ülikoolis. Teiseks
antakse igal aastal välja Aleksander
Kütti nimeline mälestusstipendium,
samuti kas Helsingi või Turu üli
kooli, Raha selleks tuleb mõne aas
ta eest surnud majandusteadlase
Aleksander Kütti pärandustombust,
miile Toetusfondi juhatus on inves
teerinud püsiva sihtkapitalina, mille
igaaastane sissetulek kasutatakse ni
metatud Kütti nimelise mälestusstd-
pendiiumi väljamaksmiseks.

pitaoline märk ”Foint of Interest
nr 3.”, näiteks on vanim säilumud
maja ehitatud a. 1761. ”Foint of In-
terest nr 24” on ilus valgeksvärvi-
tud puumaja samasuguse puukiriku
taga ja broshüürist leiab märkuse,
et just selles majas sündis mister
Raiu — see mees kee mõtles välja
torpeedo.

Pisut rohkem lugedes selgub, et
New Bern oin vanuselt teine linn
Föhja-Karoltoas ja et selle asutas
schweitslane parun Christopher de
Graffenreid, kes ise oli Bernis sün
dinud, aastal 171,0 ja andis siis lin
nale ka oma sünnilinna nime. Väi
detakse, et siis oli New Bern vägev
sadamalinn kust kaubätseti kogu
maailmaga kuid nüüd on linnal la
sumaa paari sajandi vanune rahu ja
vaikus, vanade puude varjus asuva
te koloniaalstiilis majade ees istu
jad soovivad mööda jaluta jäle head
õhtut ja vaatavad sellele tagant jä
rele.

1767 tuli kuninglikul kuberneril
SFilliam Tryonil Idee ehitada New Ber
ni ”kõige ilusam ehitus koloniaalses
Ameerikas” ja kuigi kõik tema kaa
saegsed selle üle nurisesid ja leid
sid, et see on mötetu raiskamine,
ajas kuberner jonnaks ehitas lossi,
millele pandi nimeks ”Tryons Pa-
lace” (Tryoni palee) aga see põles
ära a. 1798. nurisejate kahjurõõmuks
ja kuberneri kurvastuseks.

Ja püsis põlenuna mitusada aastat,
kuni mõne aasta eest miljonäriproua
Maude Moore Latham raha andis
ja laskis palee originaalkujul restau
reerida ja selle avas publikule kü
lastamiseks ning lõi seega New Berni
uue ajaloolise atraktsiooni.

Jalutajale on siiski võimsamaks
atraktsiooniks see, kui ta Middle
Streetil jalutades korraga kuuleb sel
jataga rongi vilet ja ümberpöördu-
des ei suuda oma silmi uskuda;
Middle Street! keskel asuvaid rõöp-
meid pidi sõidab testi päris ehtne
rong, peatub ilusti punaste tulede
taga ja vedurijuht annab igaks ju
huks tulede roheliseks minnes veel
korraks vilet ja lehvitab käega tä
navanurkadel seisjaile. Vagunite hul
gas on paar Kanada kaubavagunit

, ja tekib küsimus, mis need küll siit
otn viimas? See võõrale ootamatu ja
üllatav seik näib aga New Berni
29 009 kodanikule olevat igapäeva
seks asjaks.

EPäevade
näitusele
fotosid
Eesti Päevade ülevaatenäitus va

jab veel huvitavat fotomaterjali
(värvilisi diapositiive) eestlaste
elust.
Eriti on vaja pilte teemadel Eesti

lipp avalike asutuste ees vabas
maailmas. Eestlased ehitustegevuses
(suurehitused, elamute ja suvilate ha
tus). Eestlased jõudeaega'ja sporti
harrastamas.

Samuti on vaja ülesvõtteid iseloo
mustava tagapõhjaga eesti teadlas
test, arstidest, advokaatidest, insene
ridest, õpetajatest ning eesti ohvitse
ridest (USA ja Kanada armeedes) ja
ülesvõtteid ülikooli lõpetajatest löpe-
tamistseremooniatel.

Fotod saata registreeritult kirjateel
aadressil: Vello Hubel, 606 Järvis st.,
Toronto 5, Ontario, Canada.

anTAJtm
• Sotsinalst.vrelsen ora esitanud dr.
Ants Söberi Furstast uuele provint-
siaalarsti kohale kinnitamiseks
Stockholmis.
• Saksa Liiduvabariigi president
on annetanud liidu teeneteristi esi
mese klassi tuntud baltisaksa tead
lasele dr. Hollmuth Weissile, kes
on Carl-Schirren-Gesellscliafti au-
luismik.
• Sloeklioim-Vcndelsüs kililusid
Lennart Collmo ja Maie Kimber.
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This is America
Wümington (EPL). Wilmingtonist

läheb läbi Atlantic Coast Line raud
tee mis tuleb New Yorgist ja viib
kaugele lõunasse. Aastal 186? oli ühe
lõunasse mineva rongi saatjaks Joe
Baldwin kes neliteist miili Wilmir.g-
tonist lääne pool asuva Macao jaa-
makese juures tahtis vedurijuhile la
ternaga märku anda, et kell on kolm
minutit enne keskööd ja seega ette
nähtud aeg jaamast läbisõitmiseks
käes.

Kui ta aga vaguniukse avas ja ene
se välja sirutas, et laternaga veduri
juhile signaliseerida läbi kevadöise
pimeduse ja vihma, nägi ta, et ees
pool polnud mitte midagi. Viimane
vagun oli kuidagimoodi rongi kül
jest lahti pääsenud ja veeres päris
üksipäini rööbastel. Joe Baldwin tea
dis, et põhjapoolt on mõne minuti
päärast tulemas teine rong ja ta kis
kus tagumise vaguniukse lahti ning
hakkas meeleheitlikult laternat vibu-
tama, püüdes järelcjöudvat rongi
hoiatada.

Viimase vedurijuht kas ei näinud
signaali läbi vihma viii ei saanud ta
sellest aru ja rong jõudis ikka aeg
lasemalt veerevale üksikule vaguni *
le järele, löi selle pilbasteks ja Joe
Baldwin sai suma. ning nii õnne
tult, et veduri rattad lõikasid tal pea
otsast.

Sellest on möödas 95 aastat — aga
nende aastate kestel on ikka ja jälle
nähtud pimedatel ja vihmastel öödel
tulukest kõikumas raudteerööbaste
kohal just nagu liiguks seal koegi
laternaga edasi ja tagasi. Ilmsesti on
see Joe Baldwin kes otsib taga oma
pead, kuna tuluke, mis on kollakas-
punast värvi ja põleb umbes meetri
kõrgusel üle rööbaste, liigub hüpeldes
piki rööpaid umbes sada meetrit,
pöördub jälle tagasi ja lihtsalt kaob
kohas, kus ta süttis.

Mõnikord ei ole tulukest näha ku
ni kuu aega, aga ilmub siis jälle.
Rongijuhid on tihti eksinud ja ar
vanud, et on tegemist tõelise signaal-
tulcga, ja nüüd on eksituste ärahoid
miseks Macao jaamaametnikel korral
dus alati kasutada korraga kahte la
ternat: Punast ja rohelist.

Lähedalasuva Fort Braggi sõjaväe
laagri sõdurid katsusid Joe Baldwim
öistele matkadele lõppu teha, kuid
Joe ei hoolinud ei södureist ega püs
sidest ja katsest osavõtnud kompanii
marssis suures hämmelduses laagris
se tagasi. Mõningate aastate eest võt
sid teadusemehed asja uurimisele, pii
rasid maatüki, panid igasuguse liik
luse seisma ja mitmesuguste aparaa
tidega varustatult seisid raudteetam
mil rööbaste vahel ja ootasid Joe il
mumist.

Sellest katsest võttis osa ka prae
gune Pöhja-Karolina ülikooli sotsio
loogia professor H Douglas Sessoms,
kes mõne päeva eest nende ridade
kirjapanijale järgmist jutustas:

"Seisin raudteerööbaste vahel ja
nägin korraga kuidas minust mõni
kümmend jardi eespool vasakpoolse
rööpa kohal mingi vilkumine tekkis,
see tuli lähemale ja muutus suure
maks ning heledamaks ning oli kor
raga minu seljataga. Valgus liikus
edasi umbes sada jardi, kõikus ka
hele poole, tuli sama teed tagasi ja
kadus umbes samal kohal kus ta
tekkis. Kogu see nähe kestis paar
minutit ja mul ei ole selle kohta
mingit seletust." Ja kuna võib arva
ta. et Joe oma pead ikkagi enam ei
leia siis jääb see müstiline valgus
veel kauaks sinna Macao jaama lä
hedusse inimestele mõistatuseks.

1966.a. sõitis Pöhja-Karolina ülikoo
lis töötav eestlanna Blue Ridge mä
gedesse, et veeta mõned päevad
ameeriklastest sõprade suvilas. Mäe
kallakut teelt körvael vaadates nägi
ta üle avara väljaku metsa ja selle
taga tõusvat üksikut mäge, mille ni
ine ta teadis olevat Brown Mountain
(Pruun mägi). Õhtuhämaruses tõusid
maapinnalt seletamatud kollakaspu
nakad tulukesed, kerkisid kohati
puulatvade kõrgusele ja kadusid.

Müned tuled tõusid meetri — poole
teise kõrgusele ja kadusid, nii teki
tades nagu hüpleva ja seejuures siis
ki pideva süttimise ja kustumise
mulje kusjuures tuled süttides olid

väikesed kuid paisusid enne kustu
mist jalgpalli suuruseks keraks.

Eestlanna vaatles seda imelikku fe-
nomeeni kümmekond minutit ja ko
hale jõudes jutustas sellest muidugi
oma sõpradele. Viimastelt kuulis ta
ka, et see fenomeen on kohalike ela
nike hulgas tuntud kui "Brown
Mountain Lights” (Pruuni mäe tuled)
ja et selie kohta liigub jutt, et ku
nagi olla sel kohal toimunud lahing
indiaanlaste ja sisserändajate vahel
ning indiaanlaste naised, mõrsjad ja
õed tulnud öösel tõrvikutega oma
meeste ja vendade laipu otsima, ning
sest ajast on need tulukesed sinna
hõljuma jäänud.

Kohalik elanikkond sinna piirkon
da öösel ei lähe ja neid puid, mille
all tulukesed tekkivad, ei raiuta ma
ha, ega tuua koju tarbepuuks. Tea
dagi on asja uuritud, kuid pole lei
tud mingit mõistetavat seletust ja
maagaasi või elektriliste nähete ole
masolu pole suudetud kindlaks teha.
Seda fenomeeni ei nähta mitte alati,
ja ameeriklased olid eestlannale —
kes ka ise käesoleva kirjutajale oma
elamusest jutustas — õnne soovinud,
et just tema oli juhtunud nägema
ammukadunud indiaanlannade kest
vat otsimist oma meeste ja kallimale
järele.

Ameerika pole mitte ainult olevi-
kumaa — tal on oma minevik koos
sinna kuuluvate kummitustega.

Ülemaaline
käsitöönäitus

Näituse korraldaja Erna
Klemmer.

Esinduse Stockholmi Naisring
korraldusel toimu!) septembri tei
sel poolel ülemaaline eesti käsitöö
näitus Stockholmis. Ürituse organi
seerimisest on teated lähetatud kõi
gisse keskusisse, kas eestlasi suu
remal arvul.
Esialgsete kavade kohaselt pidi

näitus hõlmama ainult «naiskäsitööd.
Nüüd on aga näituse ettevalmistusi
laiendatud, kuna ka eesti meespere
on näidanud silmapaistvat huvi. Näi
tuse väljapanekud suurenevad mees-
tetöö osas hõbeda ja ehisnahatoode
alal. Kui leidub ka puutöö ja teiste
materjalide oskuslikke käsitajaideest-
lasi, rõõmustaks see näituse organi
seerijaid, kui nad oma osavõtust kor
raldajatele teataksid. Näitusele võib
saata igasuguseid töid.

Nagu varem teatatud on käsitöö
näitus ühtlasi mõeldud ka tööde
müügiks.

Näitusega seosesolevate eelloode
ja küsimuste osas palutakse pöördu
da üldkorraldaja pr. Ema Kl emme-
ri poole (Kyttargat. 12, 17138 Solna
— teL 08/73016 77.) Teatada võib ka
Esindusse tel. 08/67 7Ö 32.

• New Yorgi Chemical ronsirue-
tiim Corporation teenistuses olev
projekti-insener Arvid Truumoes
viibib praegu amctiilcsaniicios AI-
zlieerias Põhja-Aafrikas, Uus tema
linna ehitub maailma suurimat
maagaasi vedelikuks muutmise ie-
hiul. Gaas eksporteeritakse ei kujul
hiljem USA-sse ja teistesse riiki
desse. Ins. Truumees juhatab ehi
tamisel maapinna ja merepõhja
uurimusi. Tööülesannetes kiiib ta
sageli ka Hispaanias.

• lluenos A intris Argentiinas elu
nev Taavat Kuusk saabus USA-sse,
kuhu ta jääb suveks. Ta on Argen
tiinas oma kinnisvara likvideeri
mas, et asuda New Yorki, kus ju
ba asub tema abikaasa.

Kuuba on lülitatud
vene KGB-süsteemi

Märtsis 1969 põgenes Pariisist Kuuba saatkonnas USA-sse endine
Kuuba salateenistuse (Directorio General de Jntelligcnzia) ohvitser Or-
iando Castro Hidalgo. Viimane seletas USA võimudele, et Kuuba sala
teenistus — kogu ta ulatuses — finantseeritakse Moskva KGB poolt.
See allutab Kuuba salateenistuse Nõukogude Liidu, kontrollile ning
röövib temalt igasuguse iseseisvuse. Vastav kokkulepe on iiks Vene -
Kuuba majanduslepingu osi, mis vabastas Kuuba suurtest kulutustest
salateenistuse tinatscerimisel.

METSAKODU
Suviharjapidu

Nii nagu igal aastal toimub ka tä
navu Suviharjapidu Metsakodus jaa
nipäeval, 24, juunil suvise suursünd
musena. Kavast vöiks nimetada, et
mumalateenistuse peab piiskop Sven
Danell. Loota on, et esinevad laulu
koorid ja rahvatantsijad, peaköne
peab arvata vsti prof. Ränk. Lisaks
vörkpalKvöieüusi, näidend ja lõpuks
suurlöke Ao Vaksi juhtimisel. Ka
tantsuks kõik võimalused olemas.
Kohvik avab uksed juba reede õh
tul. Piiramatud võimalused autode
parkimiseks ja telgitamiseks. Kõik
on teretulnud Metsakod-usse, täpsem
informatsioon järgneb.

Kuuba-Vene salateenistuste koos
tööst ja tihedais! sidemeist kõneles
ka see diplomaat, kes detsembris
1971 põgenes Londonist — Kuuba
saatkonnast USA-sse. See diplomaat
teadis ka seda, et Kuuba salateenis
tuses üksikute osakondade juhid on
venelased (Moskva KGB ohvitserid),
kes viibivad Kuubal eraisikutena
ning esinevad seal kuubalasiena
kannavad vale — kuubalastele oma
seid — nimesid).

Diplomaat, kelle nimi seni veel
avaldamata, seletas veel, et Kuuba
salateenistusele amelmke-töötajate
ettevalmistamine toimub Nõukogu
de Liidus.
Alates 1964. aastast saadetakse Kuu

ba salateenistuse poolt iga aasta Ve
nemaale 30—40 isikut. Ametlikult ko-
mandeeritakse nad Nõukogude Lii-

U EPS ALA
üliõpilaskonna pidu

Uppsala Eesti üliõpilaskond on lau
päevaks ja pühapäevaks, 3—4 juu
niks üürinud Norreda Fritidsgården!,
kus toimub lõbus pidu. Kohapeal
olemas ööbimisvõimalused, pidu raa
mes toimub tants, toitlustus jne. Lä
hemaid andmeid annavad Jüri Ro-
mot tel, 018/1147 24, Helene Laan tel.
018/12 54 59 j? Raimo Raag tel .018/
10 76 53.

du Riikliku Julgeoleku Ministeeriu
mi teenistusse. Teeliselt saadetakse
nad Moskva Kiro-ki rajoonis asuvas
se salateenistuse kooli, mille kursus
kestab 10 kuud. Kõik kulud, ka reisi-
kulud, kannab Nõukogude Liit.

Väljaõpe Moskvas algab vene kee
le õppetundidega, milledele hiljem li
sandub spionaazh, vastuluure, sala
teenistuse milHarr-lehnika ja KGB
poolt kasutatavad juurdluse ja tege
vuse meetodid. Vastuluure õppekava
haarab USA salateenistuse CIA ja
FBI tegevuse. Samuti tähtsamad Eu
roopa salateenistused, ennekõike aga
Lääne-Sal<5a, Prantsuse ja Inglise sa
lateenistused.

Nõukogude Liidu KGB organi
saatorid katsuvad kuubalastest kur
suslaste hulgast värvata KGB-le
agenle ja spioone
Kui see vabatahtlikult ei õnnestu

se, kasutatakse survet ja sundi. Söö
dana esinevad nõukogude tüdrukud,
kes KGB klubiruumides katsuvad
sõbrustada kuubalästega. Hiljuti sai
teatavaks juhtum, kus üks venelan
nast "sõbratar” meelitas kuubalase
oma korterisse, kus see siis arreteeri
ti KGB ametnike poolt, ülekuulami
sel avaldati kuubalasele igati survet,
et ta astuks KGB teenistusse. Kui
kuubalane keeldus, ähvardati ta
mõista viieks aastaks sunnitööle. Ta
vabanes KGB vangimajas alles siis,
kui seda nõudis Kuuba saadik. 

MIIN RIVANOOLI
KEVAD

”Kas sa mäletad veel kooliajast,
kuis ikka lauldi: ”Nüüd lapsed
rõõmustage, sest käes meil keva
de, kõik mured metsa a'age ju
laulge lahkesti”. Küll see oli ika-
ka ilus!” hakkasin mina juba au
tos nii öelda meeleolu looma.
Sõitsime nimelt maakodusse ke
vadet otsima, kui seda nii luule
keeles väljendada tohib.

Mina hüüdsin ikka aegajall
”uih ja aih ja vaata, kui lius,
kuis kõik õitseb ja halejdaina
lööb ja linnukesed pesi ehita
vad!" Muidugi, seda ei oleks
maksnud pahaks panna, ei ma
kõiki umhrohte iillekesleks ni
metasin ja vares sai väikese lin
nukese nime, aga Aadam pahan
das:

”Mis sa lökerdad! Mine parem
välja ja vaata eest, kas siil üldse
läbi pääseb! Tee põhjatu, rööpad
sügavad kui ookean, peksab auto
vedrud läbi!” Aga ei olnud viga
midagi. Läbi me saime ja koha
le jõudsime.

Pikalt ma päikese ilu ja kiir
gust kiita ci jõudnud — toidu
jõudsin aga põhja kõrvetada kiili
— kui Aadam majja tagasi tuli
ja kohe porises:

”Aed puha maha rõhutud. Nagu
karu oleks kallal käinud.. .”

'Tõesti, karu! Mölle, kui tore!
Eelmisel talvel oli siin rebaseid,
tänavu kolie karu!”

”Mitte karu. Ma ütlesin — nagu
karu. Lumi on aiad maha välju
tanud, saad sa aru? Maja trepp
on ka viltu ja terasslpolaadid
kõiguvad. Suvel suur töö. tuleb
kõik üles tõsta ja ära loodida”.

"Oh, see väike asi! Margus teeb
mõne tunniga ära.” õpetasin mi
na, aga Aadam porises edasi, ise
tusane kui pilves ilm:

”Ah, Margus nüüd! Ja mõne
tunni töö! Naisterahva aru ja
arusaamine. Katus on ka viltu

vajunud ja korstna kürvalt til
gub läbi. külm on viinamarjad
ära võtnud ja jänesed on mitu
noori õunapuud nahka pannud.
Oleks talvel pidanud ikka püssi
ga veidi hirmutama”.

"Hull oled vüi? Loomakest
laskma, pattu oma südamele kor
jama! Mõne asi see paar õuna
puud, jätkub neid siin sulle ja
jänestele..aga see ajas Aada
ma päris turri ja mul tuli käsu
peale välja minna ja oina silma
ga üle vaadata, millist kurja
kahju talv teinud on.

Kui tuppa tagasi sain, kallas
Margus parjasti säärikutest veit
välja ja hakkas sokke ja pükse
kuivama seadima, ise nägupidi
pilves kui äikesežlm:

”Lihtsalt kole! Pnadisadam on
puha puru. Jää on alused kergi
tanud, kõik on paigast ära, iga
vene rüga on vaid järel!”

"Pole viga, kiili parandad var
sti ara!” püüdsin lohutada.

”Äh. nüüd kevadel? Eksamid
ees, igavene tuupimine ja lamp
peal! Kevadine aeg! Mine vöi
hulluks. Kevad nn lihtsalt jõle!”

Tõesti, kõik on nii kole. Kurb
koite vaadata, kuidas kuri maa
ilma su lapsele liiga teeb ja kal
list Aadamal pahandab. Paülegi
olen mina õrna hingega inimene.

Aga mis seal ikka.
VlakUan siis sahtleid koristama.

Hiired saatanad on käterätikute
vahele proovinud pesa leha. Mit
med on servadest katki näritud
ja mu kõige paremal irikoul ilut
seb auk keset kohtu. On aga elu
kad! Lihtsalt viha teeb!

Vaatan niisama ringi! Aknad
on mustad, ämblikuvõrk jookseb
mööda toanurka, põrandad on pu-
rijälgi täis ja tahavad poomnüsi.
Tööd ja vaeva enam. kui aimata
oskaks,

Tuju kisub krussi ja meeleolu
läheb mustaks.

Töitan Aadamale kaebama. Ta
ulilab parjasti garaazhis muru
niitjat. Mis ölitab! Vahib niisa
ma, keerab iilita ja teist kurvi ja
suur õlilarakas on tal keset piik-
sikülge lastud. Katsu, kuis seda
pesus välja saad!

"Tead, see elu ei ole midagi
vääri. Üks igavene tühi rühkimi
ne ja kevad ci kõlba üleüldse
kuskile”, alustan ma tagasihoid
likult.

Aadam ei vasta. Nii et pean
siis ise jätkama:

"K;mle, mul on sihuke juba nu
lu tuju. Külakinos jookseb "Lo
ve Story”. Ma olen seda küll ju
ba näinud, aga sina ei ole. Liik
me vaalain! Kole hale lugu. saab
silmavett valada ja üleüldse näu,
et see elu on ükr selge pahn just
nagu see meiegi oma siin porisel
kevadisel ajal”.

Aadam on nõus. Paneme lilirii-
ded selga ja Aadam topib jalga
kummisäärikud. Mis ta nüüd kin-
nominekuks neist säärikust?
Aga ma teen samuti ja hakka
me auto poole astuma.

Puude vahelt hakkab midagi
kollendama.

"Vaata, mis seal cm!" Sirutan
kaela:

”Sa Kiist küll! Kraavikaldal
on varsakabjad. Nagu kollane vä
li kohe lookleb pervi pidi!”

"Jookseme!” Aadam ka nagu
poisike haarab mul käest ja mc
laseme tulist traavi nii et pori-
vesi keeb üle pea.

Ongi. Muidugi on varsakabjad
ja olja vuliseb! Li. me ei lähe
kuskile. Ümberringi on iii palju
vulinaid ja tiulmaid, sldinaid ja.
sädinaid. höiskeid ja helinad.

Kes ütleks, et kevad ei ole ilus,
nii ilus!
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Klassikaline kriminaalromaan
üllatavalt Karl Ristikivilt
Karl Ristikivi jätkab üllatamist. Eesti Kirjanike Kouperatiivi järgmiseks raamatuks on nimelt kriminaal

romaan, millele tema on autoriks. Küll mitte päris tavaline kriminaalromaan, vaid kirjanduslik selline ja
klassikalises stiilis. Sellel lool on ka oma poliitilised keerdkäigud ja selles avaldub maailmavaateline süm
boolika tuntud heakvaliteedilises ristikivilikns pakendis. Kirjanik jõudis äsja koju Stockholmi tagasi Küpro
se saarelt ja püüame temalt pärida rohkemat uue romaani ”Kahekordne mäng” kohta. Milline on selle sisu
põgusas kokkuvõttes?
— Kõigepealt lebaksin teha väikse

õienduse. Mõnel pool näib ikka veel
valitsevat arvamine, nagu ei oleks
kriminaalromaani; midagi tegemist
kirjandusega. Tegelikult on aga kül
lalt kriminaalromaane , mil on ka
■kirjanduslik väärtus ja vastupidi.
Kui võib öelda, et mu uus romaan
”Kahekordne mäng” ei ole tavaline
kriminaalromaan, siis mitte sellepä
rast, et see oleks kuidagi kirjandus
likuni. Põhjus on hoopis teine. See
romaan ei vasta nimelt täiesti mood
sa kriminaalromaani nõuetele. Esi
teks ei ole ta kukalt realistlik .vaid
sarnaneb rohkem sajandi alguse kri
minaalromaanidele Teiseks on ka
siin tegemist kahe looga, mis toimu
vad erineval ajapinnal — 17. sajan
di lõpus ja 1920-daie aastate algu
ses. Aga muidugi ei saa, nagu kri
minaalromaani puhul ikka, selle sisu
ette ära jutustada, sest see võtaks
lugejalt võimaliku põnevuse. Võib
ainult öelda, kuna on juba mainitud,
et selles on ka oma maailmavaateli
ne sümboolika, et siin mängib tea
tud osa Spengleri ”Õhtumaa alla
käik”, mis sel ajal ,1920-dail aastail
oli aktuaalne ja mis oma aktuaalsust
ka praegu pole kaotanud, olgu siis
meie suhtumine teosesse milline ta
hes.

— Nii siis ei puudu romaanist ka
kaasaegsed probleemid. Kust tuli
idee kasutada krimütalromaaui
vormi? Mulle meenub siin, et kec-
lescpp Johannes Aavik just seda
vormi kõrgelt hindab ja on vai
mustatud olnud eriti kassikalistcst
kriminaalromaan desl...
— Johannes Aavik ei ole selles

suhtes sugugi üksi Aga et ma ise
olen katsetanud selle tehniliselt väga
nõudliku vormiga, selle põhjuseks
on, et ma oma ajaloolistest romaa
nides kogu aeg olen püüdnud taot
leda vormilist vaneldust. Nii olen
ma kasutanud krconika vormi, bio
graafilist romaan’, utoopiat "Imede
saares” ja ühe raamatu mustri kok
ku ladunud üksikuist novellidest, ni
melt ”Sigtuna väravatest.”

— Oled pikemat aega tegelenud
kauge minevikuga keskaegses Eu
roopas. Kas ajaloolised teemad on
nüüd ammendatud? Nende taustal
paistsid sinu li.vid ja elamused
kuulsa ajalnog,. paikadest, kus
oled liikunud, nende hulgas risti
rüütlite saared Rhodos ja Malta.
Eks ole huvitav ajalugu ju ka
Küprosel, kus puhkasid...
-— Ajaloolised teemad on ammen

damatud, nagu Kõik teisedki teemad.

— Ja kuidas on eestiainelisie tee
madega, millistega alustasid juba
oma kirjanikuteekonda, nagu ”Tuli
ja raud”, ”Võõras majas”, ”õige
mehe koda”, ”Rohtaed” jne. Pagu
lusse saabumisel jätkus see temaa
tika romaanides ”Kõik, mis kuna
gi oli”, ”Ei juhtunud midagi”. On
see temaatika jäänud vaid minevi
kuks?

— Praegu on see minevik. See ei
tähenda sugugi, et see ühel päeval
võib olla tulevik. Aga tulevikku ei
julge ma ennustada.

— Jagad loomingut igapäevase
leivateenimisega. See ei ole kerge.
Kuidas ja millal leiad aega kirju
tamiseks ja mõtisklemiseks?

— Mõtisklemiseks jätkub alati ae
ga, raskem on kirjutamisega. Siiani
olen kirjutanud peamiselt suvel, öh-
tupooliii, mil päevad tunduvad pi
kemad, vähemalt valgemad. Aga mi
da aasta edasi, seda raskemaks see
muidugi'muutub.

Karl Ristikivi
Olen sealt ainult võtnud üksikuid,
mis mulle , antud hetkel on sobinud.
Mis puutub paikadesse, siis pole ma
kaugeltki kõigis paikades ise viibi
nud, vähemalt mitte enne kirjuta
mist. Ka Küprosele jõudsin alles siis,
kui ma ristirüütlitega juba ammu
olin jumalaga jätnud. Küpros moo
dustab ja selles mõttes pideva ahela
Rhodose ja Maltaga, Aga seekordne
reis oli puhtakujuline puhkusreis.
Mis muidugi ei tähenda, et see saar
ei pakuks ajaloolist huvi mitmes
mõttes.

— Kas minevikku tagasitõmbu
mine oli kuidagaviisi põgenemine
kaasaja probleemide eest? Või and
sid nendelegi vaid arhailise vormi,
näitamaks, ci midagi ci ole uni scl-
lessinatses maailmas?

— Vaatad oktoobris tagasi juba
60-le eluaastale. Küsiksin sel pu
hul: millist perioodi oma elust
hindad sa kõrgeimalt?

— Vöiks öelda perioodi, mis on
kõige rikkam iga inimese elus, ni
melt teine aastakümme. See on siis,
mil kõik on uus ja huvitav, mil iga
päev midagi uut juurde annab. See
on periood, mil inimene kujuneb.
Vaatamata välistele oludele, näiteks
majanduslikule olukorrale, mis võib
olla ja minu puhul oligi üsna raske,
on see siiski kõige õnnelikum aeg.
Juba sellepärast, et sel ajal ei oie
inimesel veel minevikku, vaid ainult
tulevik.

— Kodumaa okupatsioonipropa-
gandas ou mõnigi kurd väidetud,
et kirjanik ilma kodumaa kontak
tita on nagu õigete juurteta, see
takistavat loomingut. Kuidas vaa
tad Teie sellele probleemile?

— Võiksin vastata ühe oma romaa
ni tegelase sõnadega, et ma pole põ
genenud, vaid ainult uuele positsioo
nile taganenud. Aga ka see pole .pä
ris täpne. Mida ma olein püünud mi
nevikku tagasi minnes? Olen püüd
nud leida teed, mida kaudu me ole
me tänapäeva olukorrani jõudnud.
Aga ma pole veer nii kaugele ja kü
sitav on, kas kunagi jõuan. Sellele
vaatamata on otsimine ise mulle pal
ju pakkunud. Ja oleksin rõõmus, kui
see pakuks midagi ka lugejale.

— Selle väite lükkab ümber as
jaolu, et palju maailmakirjanduse
tähtteoseid on sündinud paguluses.
Siis poleks ju näiteks Dante kunagi
saanud kirjutada oma ”Jumalikku
komöödiat”. Kirjaniku looming kaa
sas. Võib tekkida ainult tehnilisi ras
kusi teatud teemade käsitlemisel.
Aga eks ole selles suhtes kodumaa
kirjanikel veelgi suuremaid raskusi,
kuigi teisel põhjusel. Teisest küljest
aga juhib uues ümbruses viibimine
meid hoopis uute teemade juure, mis

Pirita suvituse, moto-
ja purjespordi keskus
Uuena Pirita jöe maastikus esineb

Tallinna botaanikaaed, mille terri
tooriumi pöhimsssiiv (pindala 127
ha) asub Kloostrimetsas. Koos Kee
mia tänavas asuva osakonnaga ja Iru
Puukooli territooriumiga on Tallin
na botaanikaaia üldpindala 170 hek
tarit. Kirjeldus näitab, et Tallinna
botannikaaia pöhimassüv asub Piri
ta jöe orus ja terrassidel. Botaanika
aed kui uurimisasutus rajati detsem
bris 1961. Aia kollektsioonis esineva
te taimeliikide, teisendite, vormide ja
sortide arv tõuseb üle 7000, neist 608
sorti roose ja 50 sorti sireleid. Bo
taanikaaias töötavad üle 50 teadusli
ku töötaja.

Arheoloogilised kaevamised Iru lin
namäel jätkusid aastail 1952 — 1959
(alustati omariikluse aastail). Aastal
1956 kaevati osaliselt lahti ka üks
linnuseligidane k.vlkalme, mida oli
kasutatud matmiseks I — VI sajan
dini ja kust saad; rida huvitavaid
leide. Pirita keskuses säilivad ikka
veel Pirita kloostri varemed.

Metsakalmistu Kloostrimetsas on
nüüd üks Tallinna vaatamisväärsusi.
Kommunistidest on sinna maetud
Johannes Vares-Barbarus, August
Jakobson ja A. Müürisepp. Lisaks
neile maeti Moskvast ümber sünni
maa mulda Eestimaa KP keskkomi
tee kunagise esimese sekretäri, ma
jandusteaduste doktori N. Karotam-
me põrm.

Pirita jöe suundmeala lähedal, Pi
rita sillast ülalpool Kabelimäe ümb
ruses on puhkepaik, kus ei puudu
ka ujumisbasseinid Vana jõesäng
süvendati ja saad; ligi ühe km pik
kune, 25 m laiune ja peaaegu 2 m
sügavune veetee, mis rõõmustab
paadisöitjaid. Uut parki Kabelimäe
ümbrusese, mille üldpindala on um
bes 15 kehtarit, hakati rajama 1958.
Park on praegu ilmet võtmas. Pargi
kõlakojas korraldatakse kontserte.

Baltikum
inglise
seerias
LONDON (EPL) — 14. maail al

gas Sunday Telegrapli uue artikli-
seeriaga ”Venelased Kremli vastu”,
mis puudutab ka vähemusrahvuste
vabadustaoilusi.
Esimeses osas käsitleti juutide

võitlust väljapääsuks N. Liidust.
Kuuldavasti tulevad küsimuse alla
ka Balti rahvad. Artikiiseeria viie-
liikmelisse toimetusse kuulub ka Dai
ly Telegraphi Stockholmi kirjasaatja,
eestlanna Elga Elia&er.

muidu vaevalt oleksid kõne alla tul
nud.

— Jälgite muidugi ka kodumaal
ilmuvat ilukirjandust. Kas on seal,
vaatamata olukordadele, kerkinud
uusi talente, kellele on paik loo
mulik eesli üldises kirjandusloos?
— On rõõmustav, et -meie kirjan

dus ka kodumaal on viimase aasta
kümne jooksul teinud suuri edusam
me, eriti võrreldes vahepealse ma
dalseisuga, mis kord tundus väga
halbaennustav. On esile kerkinud
uus kirjanike generatsioon, kelle hul
gas terve rida andekaid kirjanikke,
ilma kedagi üksikult nimetamata.
See uus tõusuaeg ilmnes kõigepealt
luules, aga hiljem andnud tulemusi
ka proosas, kuigi peamiselt selle lü
hivormides. On arusaadav,.et romaa
ni osas võitlevad kirjanikud kodu
maal suurte raskustega. Selletõttu
vahest ön nii, et viimaste aastate
väljapaistvaim romaan on ajalooline.

— Ja lõpuks: mis on sul teoksil
ja tulemas?
— Siin pean kahjuks vastuse võl

gu jääma. Kui võtta, just praegust
momenti, võin öelda, et teoksil ei
ole midagi. Aga tuleviku suhtes, na
gu juba varem ütlesin, et taha ega
julge mdagi ennustada. Elame, näe
me.

Intervjueeris: JUHAN KOKLA

Mererand Pirita jöe suudmealast
Meriväljani on tallinlaste suplusko-
haks. Bussiühenduse kõrval on nüüd
kasutada ka laevad. Ülevaade näitab,
et mererannas bn riietusruumid,
spordi- ja rannatarvete laenutus
punkt, ajakirjanduse kioskid, maius
tuste ja jäätise müügipunktid, kuna
kehakinnitust vöio saada otse ran
na lähedal asuvast shashlökibaarist.
Lõunatada või õhtust süüa saab ran
nakohvikus või restoranis "Pirita”,
mis autobussi- ja taksopeatuse juu
res. Neile on lisandunud jõesuus
muuli ääres ankrus seisev kuunar-
kohvik "Kihnu .Jonn" (restorani Pi
rita filiaal), mis cn endine Lenin
gradi okeanograafia instituudi ekspe-
ditsioonilaev. õhtut, töötab kuunar-
kohvikus väike varietee. Pirita kes
kuses, mis asub jöesuudmes silla lä
heduses, on kino, väike kohvik, rida
kioske ,kuid ka toiduainete, tööstus
kaupade ja raamatukauplus, apteek,
juuksuritöökoda ja uus sidejaos
kond.”

Pirita jõesuu or, viimase kümne
konna aasta jooksul rekonstrueeri
tud: jõepõhi on süvendatud, varusta
tud muulide ja lai-nemurdjatega.
Nüüd võivad laevad jöesuhu kuni sil
lani sisse sõita. Meriväija-poolsele
kaldale on ehitatud sadamasild Tal
linnaga ühendust pklavaüe reisilae
vadele, vastaskaldale aga juurde teh
tud hulk uusi kaisid (üle 300 m)
spordllaevadele. Paita jõesuu Talliri-
na-poolsel kaldal asub mitu jahtklu
bi, milledest juhtiv on VSÜ "Kalev”
Tallinna Jahtklub,. Selle jahtklubi
hoone valmis 1954. aastal”.

Pirita jõesuus asub ka Tallinna
Spordilaevade Eksperimentaal-tehas,
mis asutati juba 1945. Iga aasta las
takse välja üle 500 purjeka ja üle 50
mootorpaadi ning 1800 paari vee-
suuslti. Ka toodetakse seal spordi-
laeva plastmassist. Pirita velodroom
(jöe ja Rummu lee vahelisel alal)
valmis 1969, Velodroomi hoones töö
tab jalgrattaspordi kool, samuti on
seal 32-kohaline võõrastemaja sport
lastele.

Kloostrimetsa teel 56 asub VSÜ
"Kalev” Auto-Motoklubi, mis asuta
ti 1950. Klubil on seal nüüd ka ka
hekorruseline hoone garaazhide ja
töökodadega, võõrastemaja (25 koh
ta) ja suvel aias paikneva kämpin
guga (34 telki). Pirita-Kose-Kloost-
rimetsa mootorispordi ringrada re
konstrueeriti 1960-ndail aastail 8 nt
laiuseks. Tallinna botaanikaaia vas
tas Pirita jöe vasakul kaldal asub
Kose-Lükati Sanatoorne Metsakool ja
Kloostrimetsa tea. nr. 29 Tallinna
järelravi haigla.

Mees, kelle
veresoöni
”loputati”
SAN ANTONI O(Texas) - Es

makordselt meditsiinilises ajaloos
vahetati patsiendi veri täielikult
välja, ühtlasi puhastades haige ve
reringe keemilise lahusega.

Kümne minutit lamas ameerika
sõjaväelane seersant Tors Olson
operatsioonilaual, ilma et ta soontes
olnud tilkagi verd või et ta süda
oleks tuksunud. OIsoni haige veri
asendati vereülekandega uue terve
verega, kuid enne vereülekannet pu
hastati ta vereringe veresooni pu
hastava keemilise lahusega. Operat
sioon õnnestus täielikult ning 20-aas-
tiine noor lennuteenistuslane ütles
päev pärast operatsiooni ajakirja
nikele, et tunneb ennast hästi, võõ
ras veri-ta soontes ei sega teda. Ol
son jääb paariks nädalaks haiglasse
vaatluse alla,.
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Apropoo NixQpi-reisilq:
Kui venelased ehitasid

Vestlus Jaan Kuusega:
Kanaarias rootslased

Potjomkini kulisse
end. presidendiprouale

USA president võeti vastu Kremli poolt koos abikaasaga ja saatjaskonnaga. Talle näidatakse ka ”näiteid”
Venemaast. Siin tuleb meeles pidada, et venelased on alati olnud osavad Potjomkini-kulisside püstitajad. Na-
gu seda näitas ka rootsi televisioon, näit, alustati kõrge külalise ootel kohe USA saatkonna ümber tänavaid
parandama ja kaunistama ning fassaade värvini;!.Kuidas, näiteks pärast sõda ex-presidendi abikaasa Eleono-
re Koosevelt N. Venes alt veeti, sellest jutustab iseloomustava loo A. Solzhenitsöni romaanis peatükk, mis kan-
!i: i) nime ”Buda naeratab”. Selle tegevus sünnib Butörka vanglas suvel 1945. a.
See Ratariina Suure aegne sünge

karistusmaju oli rahvakomissar Je-
xhovi ajal veelgi ”progressiivsemaks”
tehtud läbipaistmatute aknaklaaside
ga, nii et vangid iialgi ei näinud üht
ki päikesekiirt ega tükikest sinitae
vast. Iga kong oli ettenähtud 25 van
gile, sõja ajal selles ”puhkeinstituu-
dis”, nagu kirjanik seda nimetab,
tõusis elanike arv kongis 50-le ja pä
rast sõda 75 isikule.

Kala asemel söödeti neid ”rahva
vaenlasi” konnade, usside, kapsa, nõ
gese ja looma siloga. Vangid küki
tasid nagu koerad, kus keegi sai, ja
irevil hammastega valvasid, et Ehtio-
sauruse buljong või loomatoidu supp
saaks jagatud täpselt, mida lömpaiti
aplalt. Kõik olid rahul. Ükski aja
leht ei nurisend. Edasi jutustab kir
janik:

Ühel lämmataval, palaval õhtul uks
avanes ja valgete kinnastega kapten
sisenes koos hulga ohvitseride ja
seersantidega. Vangid käsutati välja.
Kohe levis sosin, et nüüd on hukka
misele minek. Viiskümmend meest
saadeti teise kongi, ülejäänud 25 vii
di läbi terasuste, mitte pimakambri,
va ul sauna ja täii körvetisse.

Istuti ja seisti mitu tundi riieteta
ja pessimistlikult surma oodates, mis
seekord mõnede arvates pidi olema
tappev gaas. Oh imet! Hoopis neid
habemeajajat peeglite, kolmvee,
juuksekreemi, küünelaki ja isegi tea
tri parukatega sisenesid ja algasid
oma tööd. Ja siis sauna — pesema!

Uksel pistis seersant igaühele pih
ku pesukasna ja hirelilöhnallse, roo
sa seebi allkirja vastu. Tavaliselt an
ti peopesale tilk haisevat pläga seebi
asemel. Aga pesemisest ei saanud
suurt asja. Arutati poliitikat. Opti
mistid teadsid arvata, et. Stalin ja
Beria on põgenenud Hiinamaale, et
Molotov ja Kaganovitsh on hakanud
katoliiklusteks ja üldised demokraat
likud valimised on käigus.

Järsku avanes uks ja täiesti usku
mata asi juhtus: igaühele anti roosa
frotee rätt ja suur kausitäis putra —
töölaagri vangi kuue päeva portsion!

Vangid viskasid roosad rätikud põ
randale ja kugistasid kaeratangu pu
tru kibekiirelt ilma lusikata. Toodi

veel teine portsjon putru. Siis juhtus
midagi toeliselt ebaharilikku: kanti
sisse kartulid. Mitte külmavõetud,
mädanenud, vaid täiesti söödavad,
pisikesed koorega seaknriailid.

Kakskümmend viis meest ründasid
kariuildnöoid ja paari sekundiga oli
kõik möödas. Tühi ämber veeres põ
randal. Hetk hiljem toodi soola, aga
enam polnud midagi soolata.

Järgnevalt major pidas kõne: ”Kal
lid vennad, teie olete kõik ausad So-
veti kodanikud, ainult . ajutiselt
eemaldatud ühiskonnast vaikere vale
sammu pärast, kes kümneks, kes ka-
hekümneviieks aastaks. Meie vangla
juhtkond on suuri, raskeid vigu tei
nud. Mc tahame seda parandada, näi
et nüüdsest peale te saate nautida
sanatooriumi hüvesid...

Nüüdsest peale tohite oma Jumalat
paluda, väljakäiku minna kui selleks
tarvidus ja võite oma memuaare kir
jutada. Kes aga teist portsjoni toitu
küsib, kardinatesse vöi valitsuse do
kumentidesse uina nuuskab vöi lau
alt julgeb sigaretti võtta, saab raskelt
karistada.”

Järgmisena tuli sisse neli noort pu-
nastavat ja naeratavat näitsikut pe-
sukandamitega. Ei olnud need vangi
de varnad poolkörbenud püksid, sär
gid, vaid tuliuued sinisest siidist
aluspesu, särgid, kaelasidemed, kol
lased Ameerika1 kingad, saadud Lend-
lease’! kaudu ja ülikonnad sünteeti
lised: villast. Vangid, tummad hir-

Kleonorc Koosevelt, kelle kü
lastusi kurikuulsasse Butörka
vanglasse kirjeldab ftolshc-
nitsön.

must ja vaimustusest, marssisid ko
lonnis tagasi oma kongi nr. 72.

Sa armas Jumal kuidas kõik oli
muutunud! Isegi koridoris oli paks,
pehme vaip ,mis kutsuvalt viitas väl
jakäiku. Kongis oli õhk puhastatud
ja päike paistis lõbusalt läbi uute ak
naklaaside ja pitskardinate. Kogu öö
ol.i kõvasti töötatud, voodiraamid olid
helesiniseks ja kongi seinad valgeks
värvitud, dekoreeritud siin ja seal
värviliste lintide ja tuvidega, nokas
lööklaused maailma rahust. Vooditel
olid suietekid ja -padjad, teki nurk
koketselt üles keeratud, et paistaks
valged linad.

Iga voodi ääres oli öölaud ja ümber
seinte riiulid, täidetud raamatutega
nagu Marxi ja Engelsi tööd. St. Au-
gustine ja St. Thomas Aquinase tööd.
Kõige enam oli muutunud nurk, kus
tavaliselt seisid mustuseämbrid. See
õli nüüd puhas ja värvitud. Ikoona
Püha Neitsi lapsega rippus seinal,
mille ees põles tuli. Samas oli Ita
Rooma katoliku- madonna'kuju, Pii
bel, Koraan ja Talmud, järiks väike,
pronksist Buda, kes näis nagu nae
rataks.

Vangid läksid õndsas meeleolus
magama ning mõnulesid rahus kuni
lõunani. Korraga jooksis ülimas ärri
tuses sisse üks valgetes kinnastes
kapten, käsutas vangid kähku riide
ja voodid korda. Siis toodi sisse tär
geldatud, valge linaga laud, mille
peal olid ajakirjad ”Ogonjok” ja
”America'’ ning kaip sigarette.

Ka kaks pehmet tooli lükati sisse.
Kapten rapsas ilusa, valge kepiga
igaühe sõrmile, kes olid võtmas aja
kirja ”America".

Järsku oli kuulda terasuste ava
mist, samme ja naiste hääli. Ja kong
nr. 72 ukse tagant kostis, kuis Bu
törka vangla ülem ütles viisakalt:
”Ja nüüd, Mrs. R..., võibolla Teid
huvitaks külastada mõnda meie van-
vide ruumi? Missugust? Võibolla,
mille jüure me jul uslikult oleme sat
tunud, nr. 72 näiteks... Seersant,
tee lahti.”

Proua R... sisenes enda saatjas
konnaga, kuhu kuulusid sekretär,
tõlk, kaks kveekeri-maadamit, vang

la juhtkond ja peti tilise politsei oh
vitserid. Mrs. R..., ühe tuntud riigi
mehe lesk oli tulnuc- Venemaale oma
silmaga tutvuma, kuidas UNRRA

summasid tarvitatakse. Ja nüüd ta
soovis näha Vene vanglat.

Mrs. R... oli ühmalt rahul. Milli
ne puhtus, päikesepaisteline, kärbes
teta ruum, ikoon põlemas, kuigi oli
äripäev! Mrs. R. küsis, miks van
gid ei suitseta, kas nad hoiavad pu
hast õhku? Tõlk seletas, et nad on
teadlikud suitsetamise mürgi ohust.
Üks vang võttis laualt ajakirja
”America" ja hakkas seda kiirelt le
hitsema.

Mrs. R... lasi sellelt mehelt küsi
da, mille pärast ta on karistatud. (Ta
oli suhelnud Ameerika turistiga).
Kindral major seletas prouale, et see
oli aktiivne hitleriane, töötas Gesta-
pole, põletas maha oma käega Vene
küla ja — vabandust, et seda ütlen
— vägistas kolm Vene talutüdrukut;
neid lapsi, keda ta on tapnud, on
arvutult.

”Kas ta mõisteti surma?” hüüdis
proua. ”Ei me loodame et ta refor-
meerub, ta sai kümme aastat ausat
tööd”. Ilme vang näol muutus va
lusaks, kuid ta ei seganud vahele,
vaid lehitses edasi Ameerika zhur-
naali. Sel momendil tuli sisse Vene
preester, hõbe ristiga rinnal ja tes
tament käes,. nagu ilmselt sooritades
oma tavalist ringkäiku. .

Nähes seltskonda, ehmatas ja tah
tis tagasi tõmbuda Mrs. R... aga pa
lus teda lahkelt oma ülesandeid läbi
viia. Kuulus daam pauls siis kindral
majorilt küsida, kas keegi soovib
karvata Un-ile? Major tegi ähvarda
va märkuse suitsetamise keelu kohta,
sest paar julgema* olid võtnud laualt
paberosse.

Nüüd hakkasid kõik ägedalt protes
teerima ja suitse nõudma. R... kuu
las huviga tõlgi seletus: vangid on
vihased, et Ameerikas musti nii hal
vasti koheldakse ja nõuavad üks
meeles, et neegrile küsimus viidagu
UN-i.

Järgmiseks serveeriti lõunat. Neli
nägusat pesutüdruimt olid ümberriie-
tud ettekandjateks, tuues sisse ka
nasuppi. Kordus sama primitiivne
toiming, ainult he-ipimise lurinat ja
kanakontide ragistamist oli kuulda.
Keset lauda oli pandud taldrik kon
tide jaoks, kuid see jäi tühjaks. Kü
lalised olid üllatanud. "Kas nad on
näljased?” küsis proua.

”Kas keegi: soovib veel?” küsis
ähvardaval ilmel major. Keegi ei soo
vinud— Sama kiirelt ögiti lihapal
lid riisiga. Puuviljs-kompotti sel päe
val ei serveeritud, kuna oli äripäev.

Olles veendunud, et vaenulikud
läänevöimud, levitavad valesid Vene
olude üle, lahkus proua R... kon
gist. "Aga küll on. neil toored kom
bed," kaebas ta, "ja kui arenemata
need õnnetud on. Aga peab lootma,
et kümne aasta jooksul siin nad oma
vad kultuuri. Teii on suurepärane
vangla!” Külaliste lahkudes, preester
hüppas ka välja enne uste .sulgumist.

Vangid käsutati nüüd jälle sauna,
lahti rieetuma ja kõike tagasi andma,
ka roosa seep ja pesukäsn. Nende
kehad otsiti läbi. ühe mehe suust
leiti mäejutluse lehekülg, välja tõm
matud testamendist. Selle eest anti
talle peksa. Kui nad viimati saunast
kongi viidi, oli kõik endine: 50 meest
olid tagasi käsutatud, mustuseämb
rid nurgas, akaendel trellid ja läbi
paistmatu klaas. Rahutuvid olid üle
värvitud, pühakute pildid kadunud.
Aga nurka oli unustatud vöike Buda,
ja näis nagu naerataks see alandli
kult.

pooleks sakslastega
Stockholmi külastab praegu tuntud meeleolulaulja tenor Jaan Kuusk,

kes juba kümmekond aastat elab Hispaaniale kuuluvatel suvitussaarte!
Kanaariatel, täpsemalt üteldes nende pealinnas Las Falmases, kus ta
eestlastele, kes Rootsist ja teistest maadest suure laivul suvitama tu
levad, on sõna tõsises mõttes kindlaks punktiks, nõuandjaks ja abime
heks. Sageli üteldakse naljatades, et Jaan Kuusk on meie konsuliks Ka
naariatel. Kasutame juhust temaga vestlemiseks ja küsime, mis on kau
ge külalise Stockholmi tuleku eesmärgiks?
— Kõigepealt kavatsen siin teosta

da oma ammust plaani uue heliplaa-
de tegemiseks, kuhu kogun oma mee-
leolulaulude paremiku. Ja siis pean
muidugi rutiinikohaseid kontakte
oma igapäevase leivatöö alal. Olen
nimelt Kanaaria saartel Skandinaa
via tarbekaupade importööriks. Kau
bad, mida sinna tulnud skandinaav
lased vajavad, on rootsi ja soome
suitsud, napsid, vöi, juust, soome leib
jne. Kuigi inimesed sõidavad välja
võõrastesse maadesse, ei saa nad loo
buda oma harjumustest tarbimise
alal. Mina seega abistan neid.

— Kas jääb aega ka laulmiseks?
— Laulmine on jäänud otse luba

matult tagaplaanile. Pole lihtsalt
aega. Olen siiski vahetevahel ka Ka
naarias esinenud. Pean aga ütlema,
et laulmine mulle on jäänud nüüd
vaid kõrvalharrastuseks, meeldivaks
hobiks...

— Kanaaria kliimat peetakse era
kordselt pehmeks mistõttu turism
lcaib aasta läbi. Kas turistid ja suvi
tajad tulevad ikka veel esmajoones
Skandinaaviast?

— Üksvahe olid Kanaaria saared,
eriti aga Las Paimas, suurelt osalt
"rootsi saared”.

Rootslastele ja taanlastele on aga
vahepeal tekkinud üha uusi huvita
vaid suvituspaiku, muu hulgas ka
Aafrikas. Sellegipoolest on rootslased
ka praegu oluline- klienteél Kanaa-
riale. Vahepeal on aga eriti lääne
sakslaste arv kiiresti kasvanud ja
neid on umbes pooleks rootslastega.
Ja siis on elustandardi paranemisel

üha rohkem tulema hakanud ka
soomlasi. Rohkest; on ka inglasi, ku
na prantslased eelistavad oma Vahe
mere kuurorte. Mis puutub eestlas
tesse, siis on neidk; näha aasta ringi
Kanaarias. Möödunud jõulude ajal

Jaan Kuusk
oli Las Palmases jõulusid veetmas
umbes poolsada eestlast.

— Kuidas olid ilmad jõulude ajal?
— Kanaaria tal / on peaaegu nagu

põhjala suvi. Tänavu oli see pilvi
seni ja jahedam kui muidu. Kuid tu
riste oli rohkem kui kunagi vareni.

— Eestlased muretsevad viimasel
ajal suvitus! Hispaaniasse. Kas ka
Kanaaria saartele *

— Neid leidub, eriti kus elamuho-
tellide ehitajate hulgas on olnud
eestlasi. Suvituskortereid muretsevad
sageli vanemad inimesed, et külma
aastaaja veeta soojas kliimas ja ela
da üldse odavalt. Kanaarias ja mujal
hoolitsevad majade administratsioo
nid soovikorral korterite väljaüüri
mise eest ajal, mi omanikud ise neid
ei tarvita. Nii tuleb ülalpidamine
odavam. Eestlased on ostnud suvitu-
si Hispaania mandrile, eeskätt Ali-
cante, Torremolir.ose ja Maiaga üm
brusse.

Au iovargused probleem
ka Nõukogude Venemaal
c WASIIONGTON (VF.S) — Aulo Nõukogude Venes on nii prcsliizlii
kui ka isikliku vabaduse sümboliks, kirjutab ajakirja ”Time” korre
spondent J. Sluiw Moskvast. Auto vabastab nõukogude inimese Itom*
iminaalclu distsipliini alt ja viib la välja kitsukesest linnakorterist,
mis sageli ei olegi suurem kui aulo. Kõige seelõiiu on niiüd anio-
maania ehk aviomobilizaatsia tohutult kasvanud Tallinnast Tnmskini,
ütleb J. Show.
Enne 1. mai pidustusi oli välis

maalasel Moskvas huvitav näha ette
valmistusi r’autohooajale”. 6 miljoni
elanikuga Moskvas on umbes 150.000
eraautot. Kuna autod on Venes suh
teliselt väga kallid, püütakse seda
hoida nii hästi kui saab. Rõhuval
osal Moskva autoomanikest pole ga-
raazhi ega ka kuuri, kus autot talvi
sel ajal hoida. Garaazhi asemel ka
sutatakse presentkatet, ja on juba
kujunenud kombeks, et need võe
takse autodelt ära enne 1. mai püha.

Nii võiski aprilli viimastel näda
lal näha kõikjal autode ”lahtipak
kimist” ja pesumisi (musta auto eest
võib saada rubla trahvi). Tavali
selt teostatakse ka politsei inspekt
siooni, enne kui autoomanik vöiib
sõita vabasse loodusse, kusagile
Moskva lähedale kasemeisa vöi jõe
kaldale.
Viimasel ajal on N. Venes tekki

nud uus liik kurjategijaid — auto
vargad. Seetõttu nüüd, kui auto pan
nakse talvekorterisse, autoomanik võ
tab sellelt ära aknapühkija, bensii
nipaagi kapsli, antenni ja mootorist
kõik kättesaadavad esemed. Selletao
liste autoosade järele on vargus muu
tunud lausa massiliseks. Kuid on
tekkinud kuritegelised jõugud, kes
presendi all kevadet ootava auto sala
ja viivad minema, jäites sinna ase

mele mõne vana autovraki vöi liht
salt presenti hoidvad tugipuud.Ku
ni omanik varguse avastab, võib
auto olla Moskvast juba 2000 kilo
meetrit eemal Samarkandis.

Uus autovabrik Togliatti, mille
itaallased ehitasid, laseb praegu iga
päev välja 1000 Zliigull autot (vas
tab itaalia Fiat 124-le). Nende tükk
maksab 28.000 krooni. Kuna õppinud
töölise palk on vaid 900 krooni kuus,
on selge, et auto ostmine käib te
mal ülejõu. Ometi ostjaid leidub ja
nendeks on peamiselt inimesed, kes
oskavad kõrvalt äri teha, preemiaid
kombineerida, ettevõtet varastada jne.

Kõige selle tõttu on nõukogude või
mudel ees suur probleem: autode
jaoks on vaja uut teedevõrku, ben
siinijaamu ja psrandustöökodasid.
Kuid nende soetamine vähegi ra
huldavas ulatuses ei tule ilmsell nii
pea kõne alla. Venelane on esialgul
õnnelik kui ta sa.iü auto. Võtab hulk
aega, enne kui ta hakkab nõudma
teisi liiltlushüvesid.

EESTI
KULTUURI
KOONDIS
POSTGIRO 57588
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Cherokee-indiaanlas te pealinn
Kõksi matkamärkmeid USA-st

CHEROKEE (EPL). Olen lõpuks jõudnud Indiaanlaste riiki. Ametlikult on selle nimi küll ”Guolla Indian
Reservation”, aga siin elavad Cherokee indiaanlased ja nende riik on 65 tuhat aakrit suur ja neid endid on
ligi kaheksatuliat hinge. Ja pealinna nimi on ka Cherokee. Õieti on see ainult üks lühike tänav mille ääres
cn paar motelli, bensiinijaama, restoran, kohvibaar, ärid kus müüakse igasugu suveniire ja indiaanlaste kä
sitöid ja väike muuseum.
Suurelt maanteelt viib sinna kol-

tnckümnemilline kitsas ja kõverik
tee läbi mägise maastiku, kuna see
ala kuulub juba Smoky Mountaine
(Stiilsuste mägedel ahelikku. Tee
ääres on siiski mõningaid motelle ja
bensiinijaamu, kuna see on ainuke
tee Chrokeesse pääsemiseks, nende
naabruses väbeldasi elamuid mille
õuedes seisab autosidki, kuigi mõned
neist juba vrakid. Linna jõudes ter
vitab saabujat nelja-viie meetri kõr
gune indiaanlase kuju samakörge
tootem pooli kõrval ja selle jalal suu
red mustad karud, milliseid veel
praegu elab Smoky mägedes.

On ilmne, et see tänav on meel
elud valgete ameeriklaste jaoks,
Tüüpilised reklaamid ja ärisildid
Irircvms värves ja tuledes, ehitused
tavalises Ameerika väikelinna äride
Stiilis, parkimisplatsid nende ees —
kõik meenutab Ameerika väikelinna,

Ainult nimed vihjavad indiaan
lastele: Tomahawk Gift Shop, Po-
cahontas Trading Post, Fortress
Restaurant ja nende ees seisavad
täies sulemimdris indiaanlased, kes
on valmis fotografeerimiseks posee
rima ja pärast osutavad sildile, kus
teatakse, et igasugune annetus po
seerimise «'st võetakse tänuga vas
tu.

Ma teen foto ühest niimoodi po
seerivast ilusate tikanditega ehitud
Jiöivais ja võimsat peaehet ja käe-
jtrarte kaunistusi kandvast indiaan
lasest ja küsin kas ta vöiks mulle
kirjutada oma nime cherokee (loe:
Eherokü) keeles, kui ei, seda ta ei
oska ja ta kirjutab mulle märkmikku

k Ürituste
i| kalender
j Eesti Kultuuri Koondises regi-
?l stveeritud üritused Stokhoimis:
l Reedel, 8. sept. kl. 19, Eesti Ars

tide Selts Ronsis — erakorrali
ne peakoosolek E. Majas.

' Laup., 16. sept Esinduse Nais-
| ringi käsitöönäituse avamine Ees-
i tl Majas.
5 Laup., 38.. sept kl. 13-30, EKK
S korraldusel .Juhan Nõmmiku
j kunstinäituse avamine tema 7C

a. juubeli puhul E. Majas.
-- Pühap., 1. okl kl. 15, EKK kir

jandusõhtu. K Ristikivi 60 a.
sünnipäeva täiustamine.
Laup,, 7. okt Eesti Arstide Selt
si 60. aastapäev apidulik tähis
tamine Svenska Läkarsällskape
ts ruumides Stckholmis.
Laup., 7. okt kl. 19, Göteborgi
Eesti Seltsi Näiteringi teatrieten
dus ABF-i teari-.saalis.
Laup., 21. okt. kl. 13.30, A. Var-

' ina mälestus-kunstinäituse ava
mine E. Majas

' Laup., 21. okt kl. 18, Eesti Ette
võtjate Ühingu aastapäeva ak
tus ja koosviibimine E. Majas.
Pühap., 22. okt, Sintasutns Ühi-
sabi Naisring koosviibimine E.
Majas.
Laup., 28. okt. '‘Kassari" rahva
tantsijate 15 a. juubeli esinemi
ne ABF-i saalis
Pühap., 29. oki. "Triinu" 20. aas
tapäeva pühitsemine E. Majas.
Laup., 4. nov ja pühap., 5. nov..
Pinna Stuudio teatrietendus Söd
ra Teatris.
Laup., 18. nov. kl. 18. Läänlas
te ja hiidlaste õhtu Eesi Majas.
Pühap., 19. nov. kl. 17, EKK rua-
mattilcuu, kirjandusõhtu E. Ma
jas. :
Keedel, I. dets. kl. 18, Ec-sti Ars
tide Selts Rootsis — korraline
peakoosolek Eesti Majas.

Cherokee on ( hcrohec-inrfiaanlaste pealinna nimi nende re
it' r raadis Pohja-Karoliman. (autori foto)

puhtas inglise keeles Chief Thomas
Jumper.

Istun kohvibaaris ja mõtlen selle
rahva üle kelle pääliie on praegu
turistide huvi- ja fotografeerimis-
objekiiks ja kuigi ta räägib oma
keelt, ei oska ta seda kirjutada,
olgugi, et cherokeed on ainuke in-
diaanisuguluiru, kel on oma kirja
keel ja isegi piibel ja lauluraama
tud trükituina ses keeles.
Siin jõuab muu mõttekäik Sequo-

yah juurde, mehe juurde, kellest on
teada, et tema on ainuke inimene
maailmas kes on loonud ühele kõ
neldavale keelele kirjamärkide süs
teemi. See süsteem koosneb 86 mär
gist mis sümboliseerivad kõiki che
rokee keeles esinevaid sümboleid.
1824. a. võttis cherokee rahvuslik
nõukogu selle ametlikult vastu ja
Seqtioyah sai autasuks medali. Nen
de ümbolitega ilmus ka esimene
cherokeekeelne piibel ja ajaleht, kus
uudised trükiti rööbiti inglis- ja che
rokee keeles.

Ma tõusen ja jalutan muuseumi,
mis on lihtsalt teiste ärihoonete tao
line ehitus ja kulm pääseb vabataht
liku maksu eest. Objektid on imeli
kult segamini, seal on vanu tarbe-
ja sõjariistu kõrvuti kaasaegsete kä-
sitöötoodetega, cherokee tekstiile va
heldumisi eskimode hülgenahast saa
bastega — viimaste nimi: mukluks,
kolab huvitavalt ja jääb mulle meel
de. Muuseumi valvuriks on valge
ameeriklanna ja sellelt kuulen, et
cherokee naised on need, kes on val
mistanud tarberiistu ja tekstiile, vii
mased on geomeetriliste mustrite
ga, mis kohati meenutavad eesti vöö-
kirja mustrit, ning on ilusate värvi
dega kootud. Samuti on kenad punu
tud korvid geomeetrilise!! sissepunu-
tud ornamentikaga. Savinöud on
kö:k käsitsi vormitud, nad pole tund
nud treipinki, kuid nendegi orna
mentika on isesugune, punase keraa
mika kõrval esineb ka musta.

Meeste tööks on olnud jahi- ja
sõjariistade valmistamine. Ja neis
ilmneb kogu see osavus, mida jali-
tipidav rahvas võib arendada, io-
mahavkid on algul olnud tiidsalt
kiviterudegn lüöig- jn viskeriis-
laad kuid neilgi on dekoratiivseid
motiive ja värvilisi sulgi ning pae
lu. Cherokeed on Ulunud ka puhti-
misloru. kust nool puhuti linnu või
väikelooma pihla.
Valvur-ameeriklanna räägib veel,

et cherokeede riiki või ühiskonda
valitseb kahetelslliiluneline nõukogu
ja et kõik ettevõtted, ka need ärid
ja motellid mida linnas näeme, on
valgetele kas ainult renditud'või üü
ritud, maad ei saa valged osta, ja
kui keegi valge inimene taliab nen
de alale elama asuda, siis peab sel
olema mõjuv põhjus,, näiteks abiel
lumine, ja loa annab ikkagi ainult

cherokee vanemate nõukogu. Kooli
des õpetatakse ka cherokee keelt ja
kirja, kuid nooremad on hakanud
väljaspool, valgete ettevõtteis tööl
käima ja neil on kõigil õigus reser
vaadist lahkuda, kuigi paljud seda
mitte pole teinud.

Astun välja. Vihma on hakanud
sadama, kuid tänaval on ikkagi pal
ju valgeid liikumas kes uuditsevad
seda omapärast miljööd. Neid käib
siin aastas kuus miljonit ja iga
üks jätab siia kindlasti mõne dolla
ri.

ENDEL KÕKS

Eesti naiste
nõupidamine
Torontos
Seoses Eesti Päevadega toimub

Torontos 12. juulil Eesti Naiste
nõupidamine Lord Simcoe hotellis
kl. !)—iä. Osavõtumaks kaheksa
dollarit isikult, mis katab lõuna
söögi ja referaatide paljundatud
tekstide kulud.
Pärast kogunemist on tervitussö-

r.avötud pr. Heinarilt ja pr. J. Pät
silt, misjärele toimub avareferaat pr.
M. Koppermanilt, kes on 90 aastat
vana ja elaj, Rootsis. Referent kõ
neleb oma elamusist küüditatuna Si
beris.

Referaate peavad ka Austraalia,
Inglismaa, Rootsi, USA ja Kanada
da esinejad. Toimuvad laudkon
dade arutlused, esitatakse resolut
sioone ja valitaks üks esindaja Rah
vuskongressile. Lõppsõna ütleb To
ronto Eesti Naisseltsi esinaine pr.
Heinsri.

Registreerida aadressil: ENN, c/o
mrs. H. Aruja, 37 Groveland Cresc.,
Don Mills 484, Ontario, Canada.

Pastor on tulnud perekonda kül
la, Istutakse lõunalauas ja jutt läheb
pikale. Lõppeks ütleb 6-a. Elsa:
”Esna, ma tahan potile'.”

Ema punastab, vabandab külalise
ees, ütleb tüdrukule paar noomimis-
sima ja viib ta siis välja. Kui ema
ja tütar tulevad tagasi, ütleb pastor
lõbusa heatahtlikkusega:

"Noh laps. pai cm on alati otse
koheselt ja ausalt küsida, eks ole?!”

"Jah.” vastab Elsa, "ja selle küsi
mise peale sai nüiid ka eni-i poti!
ära käia."

Handelstidningen:

”Lubamatu keelepruuk
Vic truuni-tead etes

GÖTEBORG (EPU — Seoses Pöhja-Vietnaini rünnakutega Lüuna-
Vietnaml vastu on Rootsi Raadio ja TT (ajakirjanduse telegrammi tee
nistus) hakanud kasutama, nagu seda on võinud uudiste jälgijad tähe
le panna, keelepruuki, mis muudab Hanoi-üksused liitma-Vietnamis
olematuks. Ometi on teada, et Õuna-Vietnami põhjaosas ja teisalgi
teostavad rünnakuid ja vastutavad sõjalise tegevuse eest Hanoi-üksu
sed.

Göteborgi Handelstidning juhib sel
lele lubamata keelepruugile tähele
panu oma 20. mai juhtkirjas. "Just
kui alternatiivi kasutatakse — nii
selles kui ka teistes paikkondades —
"FNL ja tema liitlased", üteldakse
HT-s.

— See keelepruuk on selgesti pet-
tuslik. Kuidas oleks, kui kõnelda
"Saigon-üksuste liitlased", nimeta
mata seejuures USA-d? küsib HT, —
Puhas nonsens on, kui selles "uues
stiilis" raporteeritakse Laosest. Hil-

Patsifistlik
Mc Govern ja
ta minevik

NEW YOR K (VES) — Demo
kraatide radikaalne ja sõjavastane
presidendi kandidaat George McGo-
vrrn oli eriti äge protesteerija
Vietnamis Song My külas toimu
nud tsiviilelanike hukkamise pärast,
mispuhul presidendi kandidaadi lo
nüüd meenutatakse tema enda mi
nevikku Teisest maailmasõjast, kus
ta oli lendu rl ei i na n diks pommilen-
nuväes.

End, ajakirja "Time" korrespon
dent R. S. Anson kirjutab oma äs
ja ilmunud raamatus, et näit. oli
McGovem möödtmud sõjas vaenu-
lennult tagasi pöördudes tahtnud
lahti saada kasutamata jäänud pom
midest. Leidmata õigel ajal selleks
võimalust, laskis Mc-Govern need
lõppeks hoolimatult kukkuda ühele
taluhoonete, mis mõni sekund hil
jem paiskus kildudeks. Kaasler.dur
allohv. Ashlock oü teinud hiljem
maandudes selle pärast ägedaid et
teheiteid, öeldes, et selline pommi-
heltraine oli lihtsalt külmavereline
mõrv. McGovem lubanud allohvitse
ri söjakohfcu alla anda ülemusele
”vastuhakkamise'’ eest, Ashlock oli
hiljem öelnud, et ta ei lenda iialgi
koos sellise mõrvariga.

LEERILASTE ÕNNISTAMINE
JAKOBIS

V,a. EPL toimetus! — Esimesel Ne
lipühil -uime meie, eesti koguduse
liikmed, jälle rikkamaks ühe ilusa
ja kauaks meeldejääva sündmuse tõt
tu.

Meie koguduse lugupeetud õpetaja,
peapiiskop Konrad Veem, õnnistas
Stockholmi Eesti Koguduse leeiinoo-
ri keda oli kaua koguke. Tänuväärt,
tegu nende lastevanemate poolt, kes
peavad au sees nii meie vanemate
kui ka vanavanemate ilusat kommet
lasta oma leerieaüsi lapsi õnnistada
koguduse kirikus ja ”silmade all”.
Olgu see soovituseks ka meie gaidi-
dele-skautidele, et leeriõpetusele tul
dagu ikkagi oma eesti koguduse ja
kiriku juurde.

Rahvast oli kirikus rohkesti ja pal
ju rõõmsaid nägusid. Rõõmustasid ka
needki koguduse liikmed, kel ei ol
nud otsest sidet leeriöpilastega, kes
aga elasid kogu südamega ilusale
sündmusele kaasa. Kirikust väljuti
oreli tasaste helide saatel, viisil
”Sind surmard küll tahan ma kalliks
pidada...” Tundsime endid rikastu
nud meeldejääva elamuse tõttu. Sel
le peale mõtelgu just eestkätt need,
kes lahvad meilt röövida seda rõõ
mu,,'

Koguduse liige
H. KIPPASTO

juti teatati, et "Pathet Lao jõud ja
nende liitlased" vallutasid tähtsa baa
si maa lõuna osas.

— Mingisugused keelelised võlu-
vormid ei või maailmas muuta re
gulaarseid Pöhja-Vietnami sõdu
reid headeks Laose patriootideks.
Hanoi-üksused Laoses on ja jäävad
”võõraks”, lisab IIT juhtkirjanik,
kes ütleb edasi:
— Rootsi Vietnami-Iiikumise juht

väljendab ennast vahel selliselt, na
gu häbeneks ta Hanoi militaarseid
ettevõtmisi Indohiina aladel. Vietna-
mi-liikumisel on selleks ka põhju
si, et oma kõnedes ja kirjutistes kat
suda kahandada Hanoi panuseid mii
nimumini. Realistlik kirjeldus Pöh
ja-Vietnami üksuste tegevusest mit
mes Indohiina osas peaks andma soo
tuks teissuguse ja kaugelt komplit
seerituma pildi sõjast kui selle, mi
da Vietnami-lükumine vahendab
rootsi rahvale.

Edasi loeme samas juhtkirjas:
— Olukord on meie maal selline,

et survet näib olevat avaldatud
mõlemale — nii TT-le kui Rootsi
Raadiole. Kumbki organisatsiooni
ei saa õigustada oma keelepruuki,
mis on täiesti valele teele juhtiv —
ükskõik kui tugeva surve ette nad
on asetatud.
— Nad omavad aga sellise seisun

di, et nende keelepruuk lööb läbi.
Nõnda juhtus ka üks mööndusi neil
päevil HT-s, tunnustab juhtkirjanik.

— See, kes tahab kirjeldada mida
gi, peab kasutama asjakohast termi
noloogiat ja möisteaparaali, misevib
tegelikkuse ustavust. Nii TT-i kui
Rootsi Raadiol on sel alal puudusi.

— Nii ei tohi jatkata! rõhutab HT
juhtkirjanik.lõpuks. Need organisat
sioonid ei tohi Iastada endid kõrvale
juhtida erapooletusest ja asjalikku
sest.

MR

Päevalehe
erinumber
E.Päevadele
Ülemaailmsete Eesti Päevade

Peatoimkonna esimees Robert
Kreem tegi oma Stockholmis käi
misel ettepaneku, et Eesli Päevaleht
ülemaailmse kokkutuleku puhu)
annaks välja Rootsi-ecstlusc elu
tutvustava erinumbri, mida siis To
rontos Eesti Päevade teistest maa
dest pärinevatele külalistele levi
tatakse. Mõtleks on, et üksikute
maade eesti ajalehtede kaudu tut
vustada maid vastastikuselt. Eesti
Päevalehe vastav number ilmub
enne Lend Läände startimist.

MCTSAKODU
UUDISMAA
MSM1M 694771 nuta

VABAÕHUPIIRKONO EESTI

SKAUTLIKE!! NOORTELE
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Vahetund Stockholmi Eesti Algkoolis. Ilusate ilmadega kevadel tuuakse valja vaht tundidel
pingpongi laud ja alati on rohkeid pealtvaatajaid lauatennise tulevikumeeste matshidele...
(EPL-foto TippOjI

Eestlased ”Inglite Linnas”
Los Angelesist ja Kaliforniast

LOS ANGELES (VES) — Kalifornia... Narmendavale servadega kirjaümbrik kais algebra tunnis pingist
pinkti ja kuigi üks silm pidi passima tundiandvat koolidirektor ”Vana Kõva”, et see ei leia sind tegelemas
muuga kui irratsionaalsete ja imaginaarsete suuruste ja löpmatustega (mis on iseenesest lõpmata igavad
tundmatud” noorele inimesele), siis oli teine silm hoolsasti ametis piitpostkaartide vaatamisega, mis olid
äsja saabunud teiselt poolt ”suurt lompi”. Minu Viljandi koolivend Alfred B. oli kirjavahetuses noore Kali
fornia poisi William Pulleniga ja selle viimaseks saadetiseks oli patakas värvipilte, et vaata ise, kauge sõ
ber, mis maa too ”Golden West” on ja kui meeldib, tule kaema.

Turistid Saaremaal
jäävad peavarjuta

Ajaleht ”Sirp ja Vasar” võttis hiljuti lähema vaatluse alla Saaremaa
le sõitvate turistide mured ja leidis, et neid on tohutult palju. Kui
gi Saaremaa koos Muhu ja Abruka saartega on viimaste aastale kes
tel kujunenud kümnetele tuhandetele suviseks Mekkaks, lahkuvad tu
ristid sealt pettumustega — pole peavarju, pole toitu, pole korrapärast
saarele pääsemise ja sealt mandrile tagasituleku vöimalusigi.

Kui 20 aastat hiljem ”Greyhoun-
di” buss pani siud maha Los Ange-
lese südalinnas, siis polnud õhtuses
hämaruses palju aega ”kuldse lääne"
ilu nautimiseks. Paari-aastane Brook
lyni kojamehekarjäär (tavaline esi
mene tööots siin maal vana maail
ma ”töötavale intelligentisile”) oli
sind rikastanud kahe uhiuue Wool-
worthist ostetud papist kohvriga ja
kuna ühe käe otsas oli 3-aastane
poiss ning teises käes "Royali” kir
jutusmasin (mis plagiseb veel prae
gugi kahe sõrme all), siis oli küllalt
tegemist, et hoida koos perekonda ja
kohvreid, sest kahtlase välimusega
"sõpru”, kellel paistis olevat elus
veelgi vähem, oli täis kogu bussijaa
ma ümbrus.

SÕBRALIKUD
VANAEESTLÄSED

Olgu selle eestlase külalislahkuse-
; ga lood muidu kuidas nad on, aga
s kui sa oled kaasmaalane ja põgenik
j samas isikus, siis on sulle kohe ees-
i viibivate kaaseestlaste uksed ja sü-
? damed avatud. Leiad sinagi varsti
, korteri vanaeestlase Peter Leokese

südalinnaläheduses majas ja kuna
Leokesed on vana Viljandi perekond

i (isa pidas raamatukauplust Tartu tä-
* naval) siis on osa Kamalinna rahvast
\ jälle koos ja juttu kunagistest aega-
i dest laialt.
j Leiad varsti-ka töökoha suure New
\ Yorgi keemiakompanii siinses arsti-
j rohtude müügi osakonnas (mis on
i muidugi õpitud juurast sama kaugel
| kui tolmune Los Angelese jõgi sini-
! sest Emajõest) ja tegeldes aureo-
I achrodeclomütsiimga, on sellest esi-
j algsest töökohast saanud 20-aastane
I ”karjäär”. Juubeli puhul ilmus isegi

pilt ja saatusekäik kompanii hääle
kandjas kallite rahajuttude vahel, et
vaadake milline harukordne "eski
mo" (kes hakkab Ameerikas peent
vahet tegema kaugete põhjamaa
rahvaste vahel) on sattunud meie
mitmekümnetuhandelisse perre.

Nali naljaks, aga Heiki Leesmen-
dil oli sulaöigus kui ta hiljuti tooni
tas et eestlane peab olema märksa
agressiivseni oma esinemistes ja õi
guste nöutamistes ning karjuma
maailmalärmis nr kõvasti, et sõna
”■estonia” hakkab kord ometi tui-
makspekstud avaliku arvamise trum-
minahkadel kömisema.

KIHK iUI.in PAARI KOMPSU
VÖI KOHVRIGA

See on ühe perekonna saatuselu-
BU. Los Angelesea on tublisti üle
paarisaja kaaseestlase perekonna ja

nende kõikide elu ja saatusekäik on
olnud enamvähem samalaadne. Meie
kõik saabusime siia paari kompsu
või kohvriga ja lapsed käeotsas (pal
judel isegi kirjutusmasina asemel) ja
olime sunnitud kasutama eesolevate
kaasmaalaste abi, olgu seda siis nõu
või teoga. Nimed nagu Jansonid,Leo
kesed. Nurmsentd jt. on tihedasti
seotud meie uue elualgusega.

Töökohad püüti sokutada imekii
resti, sest eestlane oma uhkuses on
juba kord selline, et ta pigemini ki
ristab hambaid ja töötab kasvõi soo-
vidajätvai teenistuskohal, selle ase
mel ”et sirutada välja kätt teiste
teenitud raha järele. Ei, ennemini
viskad vilkalt apdsimipuudu redelil
üles ja alla, raske kast seljas ,kui et
hõõrud küünarnukke värviliste tööta
töölistega tööametil es.

Seda uhkust ja jonni on meil too
dud kaasa Maarjamaalt võibolla ise
gi rohkem kui kaks kohvritäit (ja
see on kõik alles, sest ei selle peale
ole maiad siinsed ”päikeselapsed")
ning see on olnud vähemalt isikliku
elu arendamises aina kasuks. Tööku
se kokkuhoiu ja ettevaatlikkusega
saadi peagi jalad siia ja teadupärast
ei figureeri siinsete kaasmaalaste ni
mesid puudustkannatajate ja riigi
toetust nõuta jäte registrites, kõnele
mata kuritegevuse kroonikast. Kus
sa sellega, kuhu sa julged oma sil
mi siis enam tõsta, hürjäbi...

KERKIB EEST 1 MAJA
Esimeses õhinas pandi tugev alus

ka seltskondlikule liikumisele ning
veel enne, kui kerkisid isiklikud ma
jad ja villad, soetati Los Angelesse
kooskäimise keskusena Eesti Maja.
Iga elujõuline ja rahvuslikult mõtlev
eestlane annetas 100 dollarit (1954 oli
see kena kopile) ja ühistööde korras
muudeti ostetud vanemad ehitised
võrdlemisi viisakaks rahvuslikuks
koduks. Seal hakkas kõlama sega
koorilt eesti laul, põrandad rappusid
noorte rahvatantsust, skaudid ja gai
did arutasid tegevusprogramme, ma
letajad upitasid kuningaid ja ettu
reid ning pühapäeviti olid kõik ruu
mid tulvil noortest, kellele jagati ees
ti keelt ja meelt.

See oli ja on pr aegugi eestlaste elu
tsentrumiks.' Muutunud on viimase
paarikümne aasta vältel ainult see
asjaolu, et eestlased on oma jõuku
ses tublisti kasvanud ja kolinud oma
majadesse suhteliselt heades rajooni
des, kuna Eesti Maja ümbrus on
muutunud, üha ”tumedamaks” ja mis
seal salata, igaüks näeb ise oma ihu

silmaga — halelsusväärsemaks. Sü-
dalinnalähedane võrdlemisi hea asu
koht ja eestlastele omane konserva
tiivsus (”aah, see oi; hea küllalt" vöi
”ei paremale hakka meie hammas
peale”) näibki kaaluvat üles uue
maja soetamise idee ja algatuse.

”SMOG” TEEB MURET
Lõuna Kalifornia on soe maa. Tal

vel näed lund ainult kõrgetel mäe
tippudel ja kraadiklaas langeb väga
harva külmetuspunlctile. Vihmagi sa
jab peamiselt ainult talveperioodidel
ja käesoleval aastal oli viimane kor
ralik vihmasadu jõulude ajal, jättes
peagu kuivaks kõik selle aasta algus-
kuud, mis on omakorda harulduseks.
Suvel kuumutab aga päike päevast
päeva ning termomeeter kerkib tih
ti üle 30 pügala, õnneks on aga niis
kuse protsent üsna madal ja see teeb
elamise märksa talutavamaks. Kui
kuskil Brcoklynis vöi Kanada ida
tsoonis vastava kuumuse käes. Ko
getud rekordiks on 42 ja siis sai
veel uhatud pingpongigi 1955. a. pi
dustuste ajal...

Mis aga muudab elu pahatihti kar
vaseks siin Inglite linnas on too ku
rikuulus ”smog” (smog & fog), sest
Los Angeles on autode linn — iga
1 1/2 inimese peale auto (ja et ka
poolik inimene peab autoga sõitma,
siis puuduvad jalakäijad üldse, ning
kus on koos miljoneid sõidukeid, seal
on ka tuhandeid sinist suitsu tossu-
tavaid "smogmobiile”. Kiirteede tõt
tu on siiski liiklus enamvähem ra
huldav ja kuna Los Angeles on maa
ilma kõige laialdasema pindalaga
metropol — 455 ruutmiili (Brasiilia
dzhunglis olevat siiski kuskil piiri
tulbad veelgi kaugemal), siis on üs
na tavaline, et töökohad on kodust
eemal 20-30 miili (kõva poole tunni
sõit).

Mis puutub 'linna ilusse, siis on
see maitseasi. Kõrgeid ehitisi on ai
nult südalinnas ja mõned esindusli
kul Wilshirel bulvaaril. Linna lõi
kad läbi palistatud puude ja põõsas
tega ja kui kihutad ainult nendel,et
sa siis pane tähelegi neid saau ruut
miile, mis on asustatud ühekordsete
majadega ja roheliste tagaaedadega.
Ja need õieti moodustavadki Inglite
linna välise pale. Omaette elamine
ja tagaaed liliepöösast ning ”barbi-
kjuti” seadeldisega, kus sa pre&d
enesele ja sõpradele tulel liha ning
lased seda hea maitsta päikese käes
sädelevate essentside libedal abista

Kuid kõigele vaatamata on suve
kuudel tung Saaremaale suur, mida
tõendavad kasvõi möödunud aasta
arvud: ajalehe statistika järgi on su
vel 1971 viibinud Saaremaal 800 grup
pi turiste ehk 25.000 inimest. Üldse
olevat aga m.a. Saaremaal käinud
tuttavate ja sugulastega kokku 150.000
inimest.

Milliseid muresid ja pettumusi siis
suvine Saaremaa turistidele valmis
tab? Vastuseks tsiteerime olulise-
batud kämpingute ehitamine onplaa-
bi ja Vasara” veergudelt, nagu: ”Ik
ka raskemaks muutub turistide vas
tuvõtmine, nimelt majutamine. Lu
batud käpingute ehitamine on plaa
nis alles pärast 1980. aastat. Tõsi,
1975.a. tuleb küll 100 kohaga kämp
ing Mändjalasse. Tulevik on see-eest
rõõmustav — 400-kohaline kämping
Karujärve äärde, 500 kohta Tagaran
nale ja 400 Leisi Pammanale."

Edasi on mureküsimuseks mandrilt
saarele pääsemine ja sealt tagasitu
lek, mille kohta ajaleht ütleb: ”Tu
ristide arvu pidev kasv on rasken
danud ka nende vedu üle väina. On
olnud päevi, millal saarele jõuab li
gi 60 ekskursiooni. Virtsus tekivad
ummikud, hiljem tagasiteel ummis-
tub Kuivastu. Ja tihti seisab järje
korras saarlaste igapäevaseks eluks
vajalik kaup.”

Turistide toitlustamisega seoses-
olevaid küsimusi vaadeldes tegi
ajaleht kokkuvõtte: ”Ebameeldivu
si ja pahandusi on palju... Näi
teks on Kihelkonna söökla (Kingis
sepast ligi 40 km) turismihooajal
iile koormatud, sest sinna jõutakse
marsruudiga just lõunaks... Kuid
siin pakuvad kauhamfusininicscd
lahendusi: 10 km Kihelkonnast, Lii
mandesse ehitatakse söökla.
Tänapäevasest suvisest ööbimisvõi

malusest antakse järgmine kokkuvõ
te: "Liikus ringi mõte, et turistid
võiksid kasutada ka vanu koolima
ju. Kuid samal ajal näitab tegelik
kus, et sellistest võimalustest suurt
ei hoolita. Pigem võõrastemaja, telk
vöi — kõige meelsamini küsitakse,
kas saaks ennast lakas sirutada. Nii
mõistetav soov, kuid praeguses olu-

misel — see on omakorda Inglite
linna mõnus ”sisemine” pale.

ELAD NAGU ”VÄIKE PARUN”
Kui käesoleva veste alapealkirjaks

sai seatud, et eestlanegi võib elada
siin nagu ”salts”, siis saigi selle all
mõeldud toda pesuehtsat sakslastees
oli maoli maas ja hingetu ning teh
tud puupaljaks, kuid oma visaduse,
töökuse ja ”rehnutti” pidamisega on
tõusnud tuhast nagu tulilind (ja teeb
oma inetu sitikaga põrgul siinsele
”thunderbirdile”). Ja selles osas ole
me meiegi küllalt "saksad", kõnele
mata sellest kenast sõbrast, kes vin
tis peaga vaatas oma korterimaja ja
enese uhiuut elamut ning lausus, et
kümne küünega sai alustatud, aga
nüüd ei oie häda midagi, elad nagu
väike balti parun (sest pärismaa
lased orjavad sinule renti)...

Jahwohl!
Kui sa peale päevatööd istud oma

tagaaia nurgas kähiseva palmi all
(mille kuivades lehtedes mängib tuul
ja pillutab ringi kuldset tolmuhön-
gu), suus suled silmad ja meenutad
kõike seda, mis kunagi oli ja ka se
da, et seal oli kord Zarah Leander,
kelle hääl oli nagu must samet, kui
ta laulis, et ”der Wind hat rmr ein
Lied erzählt..Tuul jutustas kau
getest eksootilistest paikadest, sinis
tes! vetest ja palmidest.

Ja korraga sa näed oma ees uh
keid rohelisi palmäpuid ja suurt he
lesinist veevälja, mis on vaikne ja
ääretu. Kõik on ilus nagu postkaar
dil.

Aga võibolla on see juba unes..;
DIXI

korras tundub see luksusena. Niisiis^
ikkagi tulevad kõne alla telkimis-
platsid, kuid ööbijad olgu niisugu
seks puhuks ise telkidega varusta
tud. Teisiti ei suudeta praegu aida
ta, sest üksnes mõte hoogustada tu
rismi veelgi ei muuda midagi, ei
korrasta omapäraseid, kuid lagune
vaid objekte, ei hoia dendraariuma
metsikuks kasvamast ega loo küla
listele tingimusi, mida rännusell var
jab tõesti”.

Suurt nurinat tekitavat turistide
hulgas ka see, et puuduvad vaja
likud matkajuliised, broshüürid jne.
Kohapealne kirjastus ei luba isegi
postkaarte trükkida, kuid ei tee se
da ka ise.

Edasi kirjutab ajaleht: ”Endast
mõistetavalt otsib turist peale köiga
muu loodusest ka romantikat. Ja mil
list pilti võib suveõhtutel näha kas
või Järve rannas, Mändjalas! Ilus
suvituskoht on nagu mingisugune
söjalaager. Lõkked, telgid, agarad
kirvemehecl. Autod sõidavad liiva-
luicletesse ja lõikavad läbi kamara. —
I-Ioolimattust võib näha mujalgi.
Saarte kandis räägitakse eriti agara
test ja lõbusatest turistidest, kes en
ne giidiga kohtumist on "Gabrielid
vöi muu taolisega kohtunud.”

KOITJÄRVE
Suvepidu 17. jucm...
Koitjärve traditsiooniline suvepidu

toimub Koitjärve vabaöhiualal lau
päeval , 17. juunil. Suvepeo kiina
peab toim. Andres Küng, kuna ava
sõna ütleb Koitjärve Sihtasutuse esi
mees civJng.Peeter Karro. Kavas on
veel koorilaule, rahvatantse, spordi
võistlusi ja muid ettekandeid Tallin
na lipkonna noortelt. Samuti tants,
loterii ja lökketuli.

Koitjärve kohvik on avatud kogu
peo kestel. Detailsem kava teatatak
se hiljem.

GÖTEBORG
Tänuavaldus

Südamlik tänu kõigile, kes mind
ümmargusel, sünnipäeval meeles pi
dasid ja õnnitlesid. Sooja käepigis
tust

HELMI OJAVESKI

HUUMOR
Heinrich Kohtlane läheb õpetaja

juurde elulises probleemis nõu küsi
ma. Ta ütleb:

”Öpetajahärra, kui ma abiellusin
20 aastat tagasi, tõotasin ma oma nai
sele, et ma olen talle truu. Ta kaa
lus siis 50 kilo. Nüüd ta kaalub 100
kilo. Kas ma nüüd pean ka sellela
teisele 50 kilole truu olema?”

6-aastane tütar läheb apteeki ja
küsib anti-baby-pille. Apteeker kü
sib imestunult:

”Milleks sulle, laps, pille on vaja?*
”Jah vaadake härra apteeker, ma

saan igaks ünnipäevaks ja jõuludeks
alati nukkusid. Nüüd mul on nen
dest isu täis ja ma tahaksin hoopis
teddy-karu.”

*
Itaalias on pandünajapidaja suure

mas. Preester ulatab talle õnnista
misel oma kuldristi, et ta seda suud
leks. Pandimai apidaja:

”Ma vannun oma hingeõnnistuse
juures, et ma üle 200 liiri küll ei saa
sellest ristist anda.”
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Kaunases
mõistetakse
KOHUT...
N. Liidust teatatakse, et Kauna

ses on käimas kohtuprotsessid, kus
koiuit mõistetakse nende üle, kes
aktiivselt osa võtsid linnas aset
leidnud rahutustest. Need teatavas
ti puhkesid seoses 20-aastase Bo
man Kalanla matustega, kes end
protestiks usu jälituste puhul sur
nuks põletas.
Moskva aga eitab igasugust poliiti

list vöi usulist motiivi enesepõleta
mise puhul, vaid väidab, et Kalanta
Sooritas enesetapu akuutse depressi
ooni ajel. Samuti väidetakse, et need,
kes kinni võeti rahutuste ajal olevat
juba varem olnud ametivõimudel
teati;: kui "kuritegelikud mürgelda
jad Peale selle püüab Moskva sel
geks leha, et paljud arreteeritulst
olnud joobnud. Esimesed teated ab-
SüiiuU-vlt usaldusväärselt allikaist
Kaiu n-.es aga kõnelevad Kalata ene
se;'". -tarniscst kui selgelt poliitilisest
ale-nullist, millele järgnesid kaks
pan- kistnud rahutused. Demons
trandid nõudsid Leedule vabadust,
ja k-.rda ui suudetud luua enne kui;
vei > ■ ; ci olid kaugematest N. Liidu
osi -es- kohale toonud eriväeosasid.,
Tu v. õliselt sai Kaunases surma vä-_

heinalt üks militsionäär. .

Etendused
täis-saalide!e
Ülemaailmsete Eesti Päevade te

atrietendused on samahästi kui lä
bi müüdud, teatab HEP teatriko-
mitee esimees Riina Ileinik.
Aino Kallase ”Hundimörsjale”, mis

esitatakse .13. juuli maüneel, sama
Päeva õhtul ja 14. juuli õhtul, on
pileteid veel vähesel arvul saada ai
nult 13, juuli mati neele ja järgmise
Jpäeva etendusele.

August Kitebergi "Pisuhänna” eten
dustele, milled toimuvad 12. juulil
nii päeval kui õhtul, on pileteid
veel vähesel arvul saada.

US-doIIarid
Jordaania
tele-võrguks
USA on võimaldanud Jordaania

le pikaajalise laenu Sjä miljoni dol
lari suunises, mida kasutatakse rii
gi telefonivõrgu väljaehitamiseks ,
teatab liiklusmiiiister Hassen Ouda.
Ühtlasi nendib Jordaania, et la

hingud kuningatruu armee ja pales
tiina gerilja vahel on alates 1071 te
kitanud senisele telefoniliinide võr
gule tuntavaid kahjustusi. Moodsaid
keskjaamu ehitatakse Ammanisse ja
Zarqasse, Edasi kavandatakse eritist
mikro-lalnete süsteemi, mis ühen
dab Jordaaniat Beirutigr

Koolsisl 25
milj. Kuubale
Kontsi saadul) 45 miljonit krooni

Kuubale, mis ou ette nähtud haig
la- ja esmaabi varustuse täiendami
seks.

' /^Vastavale lepingule kirjutasid es-
, maapäeval alla sotsiaalminister Sven
Aspling ja Kuuba tervishoiuminister

. Marti nez J,uiico. Rootsi poolt antav
abi hõlmab varustust rõntgenidiag-

ih,ostikaks, :Miiniliseks keemiaks, klii-
-nijiseks füsioloogiaks ja intensuy-ra-
vaiks. Rootsi on varem andnud Kuu
bale 25 miljoni krooni suurust ahi,
mida kasutati kaheks tehniliseks ins
tituudiks.

t
Kalliat sõpra

t
Raske haiguse järele vabanes
valudest minu kallis abikaasa

t
Harda Abe’t

mälestavad sügavas kurbuses

Harda Ahe
* 28, 1. 1916 Hiiumaal
t 27. 5, 1972 Göteborgis

Käitist Vikingshiiti sõpra

Oskar Pänüa

KIINA seo
perekonnaga
FELIX KELLO
perekonnaga

Sügavas leinas

W ASSIL!

Päike Su hauda kallaku,
kuu ja tähed valvaku!

mälestavad leinas

perekonnad:
E.IKV
J. KULDKEPP
M. KULDKEPP
IL MÄGI
m, 0KASMAA
3. ROMQT
L. URM

t
Matusetalitus toimub laupäeval,
10. juunii kell 13 Dimbo kirikus.

Armast sugulast

Harda Abe
mälestab sügavas kurbuses t t

PEREKOND SAAT

Pika ja raske haiguse järele
lahkus meist jäädavalt meile

armas

Head sõpra

Oskar Pärida

Harda Ahe mälestavad leinas

t
Armast abikaasat, venda

ja hääd sõpra

Mälestavad sügavas leinas

LIISI JESMIN
ARVO JES&HN
perekonnaga

ENDEL KURJA

ARTEMl KAI KER
SARA KAUBEK

THEODOR KA Uit EI!
ANNA KAURE®

Jolm Schillarüit
* S. 12. 1899 Saaremana!
t 3S. S. 1972 Göteborgis

perekonnaga

abikaasaga

T
mälestavad kurbuses

ABIKAASA ja SUGULASED
Eestis

PAUL LAID perega
RUDOLF JÕEÄÄR perega

Maga magusalt, uinu vagusalt,
Puhka välja väsimusest,
Ilmaelu tüdimusest.
Otsas on kõik piin.
Mis Sind rõhus siin.

i

Armast sugulast ja head sõpra

Oskar Päriüa
SALME LAID
ALEXI JÕEÄÄR

Halnsstadis

leinavad ■

J.

ARNOLD PÄRN
perekonnaga
HANS PINN
abikaasaga

AK.KL ORUM&G1T

f
Armast abikaasat ja kallist ema

Lydia WarroFil
* 24. 12. 1898

Puhka rahus viiiiiMistaa mudas!

1

Armast

Lydia Warroi it
mälestavad

t 30. 5. 1972

mälestavad sügavas Seinas ,

ARTHUR ja AGO
VEND. SUGULASED. SOBRAD

Eeslis, Kanadas ja I SA-s

t
Avaldame sügavat kaaslanne!,

Katile tema abikaasa

SELMA KOOIA1 AN
HELI N jn MARTIN KoSTNKK

NORA ja ADO PARI,©
KENATA POOM

MARTA ja OTTO PUUSTA
HELENE ja ALBERT SIKKAK

MjdmisjuiTiaiaL tuinuih laupäe
val, 3. juunil kl. 10 Göteborgis,
Ösira Kyrkogårdeni kapellis.
Pärast matusetalitust palutakse
npdbergsgärdeni. Osavõtust, pa
lutakse teatada tel. 215306 kuu-

toriajaL

Oskar Pärida
kaotuse puhu!

PflRSKOND SAAT

t
Merel hukkunud armar

abikaasa ja vend

Oskar Pärn
* 24. 3, 1900 Varblas
* 28. 5. 1972 Vikingshiltia

Valusas leinas

KATARINA
ÖDE MINNA
perekonnaga
SUGULASED

Eestis ja Kanadas

Sulle sügav tänu.
Igavene mälestus!

Matuse talitus toimub reedel, 9.
juunil kell 13 Boo kirikus.

t
õnnetu surma läbi tahkus

armas vend ja onu

Oskar Pärn
Mälestavad kurbuses

VOLDEMAR ja fjlSK
SÄDE

HILLAR
SIRJE ja EO
KAJSA-LKNA

Puhka rahus väsind rändur!

t
Head sõpra

Oskar PäriVa
mälestavad ieinaa

HERBERT HK
abikaasaga

OLEV SALUM
perekonnaga

ELMAR MINNUS
abikaasaga

Vll.IJSV] PEEKER
abikaasaga
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Pika haiguse järele lahkus siit
igavesse koe!usse annas elukaas

lane ja hea kasuisa onu

Joa nn Talve
* 30. 1. 1902 Kärlas

t 28. 5. 1972 Göteborgis

Sügavas leinas

KLM1
VALENTINA perelt. Eeslis

Matusetelilus toimub 10. juunil
kl. 13 St. Sigfrids kapellis Kvi-

bergi kalmistul

Head sõpra

J oa ii ii Talve’t
* 30- 1. 1902 Saaremaal

t 28. 5. J 972 Göteborgis

mälestavad

JOHANNES NÕMM aliik.
ARNO ITI.T perek.

JULIUS Ttl.T siiriU. Kanada

Puhka Issanda rahus!

Edutamised
HALMSTAD (EPL) ~ Autofirma

PhiKpsons Halmstad Bil AB uu
eks sliefiks on nimetatud disponent
Tõnis Tofer,
Tõnis Tofer töötas senini samasu

gusel kohal Enköpingi PhSlipsoni
esinduse juures.

• KalKst. kaasmaalast

joa n n Talvel
'mälestavad kurbuses

BERNHARD LÕHMUS
MANIFALD TKIKSON

STIG HANSSON
perekondadega

Kallist kaasmaalast ja boad
sõpra

Joa mi Tal\e’t
mälestavad leinas

ANDRES TIITSON perck.
STIG STRÖM perek.

PETER KIPPAR perek.
ROBERT KUUSK perek.

VERNER JÕGI perek.
OTTO ALLAS al>ik.
FAIJUNE ALLING
ANN MÄNDSALU

-MARIE ja ELSA JÕGI

Lydia 'WarroFil
mälestavad sügavas kurbuses

perekonnad:

P. A1NSAAR
J. JÄRV
V. NAPP
M. OTS

E. SOOMÄG1
V. VÄINA

Lühiteated
Ameerikast

• Valges Majas saatli president Ri
chard Nixonl teadaande puhul Pöh-
ja-Vletnami sadamate ruineerimi
sest enam kui 2tf tuhat telegram
mi ja iile maa oH tetcgraafikonto-
rltes 17 tuhat telegrammi ootamas
edasi andmist. 8*1 prots. telegram
midest kiitis presidendi sammu
heaks.

• President Nixon proklameeris 21.
maiga algava nädala Maailma Kau
banduse Nädalaks ühtlasi teatas
president, et tähtsamad kaubandu-
seriigid on andnud nõusoleku alus
tada läbirääkimist kaubavahetuse
soodustamiseks ülemaailmses ula
tuses.

Armast klubiliiget

Lv WarroPit
mälestab sügavas leinas

GÖTEBORGI EESTI NAISTE
KLUBI

t
Surma läbi lahkunud ühingu

liiget

Lydia WarroPil

GÖTEBORGI EESTI
PENSIONÄRIDE ÜHING

t
Meie annast ja nead sõpra

John Seliillarril
mälestavad leinas

KEMI MATTSSON
PEREKOND HAUME

Kauaaegsel Täienduskoolide
õpetajat Göteborgis

Lydia WarroFit
mälestab leinas

GÖTEBORGI EESTI
KULTUURKOMITEE

KajBst - võõrasema

H i.-te Kida
7. 10. I8S9 Muhu saarel
2. 65. 1972 Muhu saarel

mälestavad leinas

JULIA PEREKONNAGA
JUHAN PEREKONNAGA
KIINA PEREKONNAGA

Päike Su hauda kallaku, kuu ja
lähed valvaku!

Armast sugulasi

Oskar Pärn'a
leinavad k urbuees

OLGA ja ALBERT
MII.VI ja JURI

HELVE ja JOHN
lastega

5EJaraia___
EEL KIRIK

STOCKHOLM: Peajumalat. 4/6 kl.
15 Jakobis, kog. öp.. orelil H. Kiisk,
armulaud, laululehelt.

GÖTEBORG: EELK Gbg ja Lääne-
Rootsi kog. lee-ipüha armulauaga
Kristiines 3/6 kl. 14, öp. Kool ja Re
bane, orelil PG Strömberg, solist A
Viisimaa, lauluieii- d.

GÖTEBORG: Ev lut. Gbg kog., St.
Paulis 11/6 kl. 14 küüditase raäics-
tusjumalat. Öp. Wdund, solist A. Vii
simaa, orelil L. Lindblom, laululehed.

EESTI AP ÖMS. KIRIK
STOCKHOLM: Püha Nikolai Pea

kirik, 4/6 kl. 11 Lturgia, usukanna
tajate pühapäev, ütempr. A. Nael.

GÖTEBORG: Guldhedeni ortodoks-
kirik, 4/6 kl. 11 liturgia, praost N.
Raag.

VABAKIRIKUD
STOCKHOLM: Ansgarii, Kungs-

bolmsg. 23, juma*at. 4/6 kl. 16, Issan
da surma malest.

STOCKHOLM: Eesti Nelipühi Ki
rik, Brå vallag- 11. 3/6 kl. 38 pastor
Kiil abik. New Yorgist. 4/6 kl. 11 E.
Kiil ja N. Kastberg, 6/6 kl. 19 Isteta
ja Evald Kiili lankrnnisjumalat., iau-
luettekandeid.

STOCKHOLM: Norrmalmi Bapt-
Kirik, Norrtullsg .37, jumalat. ja
Kristuse surma malest. 4/6 kl. 15.0.
Loogna.

ALINGSÅS: Sro.vrna. Parkg. 1. ju
malat. 3/6 kl. 1S ja 4/S kl. 15, A.
Miider jt., koor. Palvet. 7/6 kl. 15
Jonseredis ja Bergsjös.

HELSINGBORG: Sloitshagskvrkaa
Långvinkelsg. 26. sissekäik pargist
jumalat. 4/6 kl. 14. Elsa Roos. j

NORRKÖPING: Tabernaakel,
Kungsg. 26, jumalat 4/6 kl. 13, E.

\ Medri jt. Betaania. Bråddg. 54, pal
vet, 3/6 kl. 18.

UPPSALA: Nelipühi Kirik, St.
Persgatan 9, jumalat. 4/B kl. 16,Evald
Kiil abik. New 5 orgist, Stockholmi
noored.

6 Arm.)Ui Paikas läbistas USA-s
oma 60-a. sünnipäeva, mis leidis
aset Eesli Küla lastekodu peahoo
nes. Teiste Külaliste hulgas oli roh
kesti NY Eesli Meeskoori liikmeid.
A. Pankas sündis Tallinnas 2. mail.
Ta lõpetas Westholmi gümnaasiumi
ja töötas hiljem EV Raudteede Va
litsuses.

IPC õlifirma
ohus Iraagis
Iraagi "tugev mees”, Saddam Hus-

sein Takriti ähvardab solsialiseeri-
da ja ”põlvili suruda” lääneriikide
ölikompanii Iraq Petroleum! (IPC)
kui ettevõte ei suurenda ülipro
duktsiooni Iraagi põhjaosas.
Takriti, keda üldiselt peetakse juh

tiva sotsialistliku baatb-partei juhiks
sõnas, et ölikompanii riigistamine
oleks sel juhul tõeliseks pidupäevaks
iraagi rahvale. IPC sai Iraagil! ka
henädalase ultimaatumi, millise aja
jooksul kompanii peab teatama omi
plaane toodangu suurendamise koh
ta.

L Huumorit

E.Päevade
teadaanne
Ontario valitsus on Ülemaailm

sele Eesli Päevade Peakomitee
kaudu saatnud üle 179 eestlasele
Rootsis kutsed osavõtuks valitsu
se poolt korraldatavast banketist
neljapäeval, Ekjuulil alguse
ga kell 18, Confederation Hall,
Šeawau Tovsers. Toronto.

1)15 Päevade Rootsi Komitee
palub kõiki, kes kutse nn saanud
või saavad, võimalikult kiiresti
õhupostiga tiir Peakomiteele
aadressil 95S Uroadview ave, To
ronto G, Omada, kas nad viita
vad osa banketist ja kas abikaa
saga sõi üksinda. Ilma registree
rimata pole banketist osavõtt vöi-

Vnba-riietus banketil lühendab
seila, et. võib tulla kas öhturiie-
tuses, ralivariieiu.ses või tavali
st* riietuses.

Kõiki Rootsist sõitjaid palutak
se lunastada Eesti Päevade pas
sid ja teatripiletid Rootsis. Ka
nadas pole neid enam võimalik
saada või saab bäga piiratud nla-

DEP ROOTSI KOMITEE

”Ema,” küsib väikemees, miks isa
ütleb tädi Zannale kogu aeg — minu
ingel? Tal ei ole ju tiibu?”

"Küll sa varsti näed, kuidas «üdi
Zanna meie majast minema lendab.'*

STOCKHOLM
Algkooli löppaktus

Stockholm: Eesti Algkooli löppak
tus toimub teisipäeval, 13. juunil kl.
12.0Q Eest: Maja suures saalis (Seala-
teatri ruumes) Wellingatan 34, Stock
holm.

STOCKHOLM
Sünnipäeva-koosi iibimine

Pühapäeval, 25. juunil toimub Ees
ti Maja keskmises saalis kell 13
koosviibimine muusikaliste ettekan
netega pr. Maria Koppelmanni 90.a,
sünnipäeva puhu'

■Osavõtust palutakse teatada hilje
malt kolmapäevaks, 20.6,72 kas Eesti
Maja perenaisele pr. M. Färkmais,
tel. 21 Sl 34, või pr M. Ericssonile.tel.
0762/130 S7 — mõlemale pärast kella

20. .
Soovi kohaselt serveeritakse Eesti

Maja perenaiste küpsetatud kringlit
ja Eesti Maja spetsialiteet! — kohu*
pilmatorti.

STOCKHOLM
Küüditamispäev!-. jnmalatccnislas
Stockholmis oa 31 aasta eest toi

munud suurküüdiiamlse mälestusju
malateenistus kolmapäeva] 14. juunil
kell 19 Engelbrekt! kirikus. Eestlast»
ja lätlaste ühisel jumalateenistusel
teenivad pastor 8. Carlsson ja pea
piiskop K. Veeni üiempr, M. Juh
kam, praost O. Sukarnis ja praost J.
Terins,

Orelil H. Kiisk Laulukoor.
Pärast jumalateenistust loetakse et

te apell. 

Lennupilet
Ameerikasse ja Toronto Eesti
Päevadele 30/6—4/8 edasi anda
odava hinnaga. Küsida tel. õhtul
kodus 08/39 25 25 või tööl 19 9910.

Ometigi peale pikka ootamist
maandus SAS kurg Maria väikese
Be Tiinaga.

1KCER ja KALJO

Kes luiulis perekond SIRK"- Pärnust
ja teab selle perekonna liikmete saalusest. Olen tänulik igasuguse
.nformatsiooni eest. Palun kirjutage aadressil: Illar Sirk, c/o Eesti
Päevaleht, Box 667,101 29 Stockholm L



3 Iliuiih kolmapäeviti | Vaba eestlaskonna
ja laupäeviti

I _ _ 1 EESTI PÄEVALEHT in forntalsioouilelii

ftootsi tde^isiooiiiprogramm
| TV | Lördag [
16.45 Vecko-nytt. Textat.
Suomenkieliset ohjelmat:
Finskspråkiga program:

17.00 Olen 12-vuotias. Vietämme ke-
säisen päivän iisalmelaisten Sirpa
Kortelaisen ja Päivi Heinosen seu-
rassa.
Ätt vara 12 år. En sommardag med
Sirpa och Päivi från Idensalmi i
Finland. (Textat på svenska.

17.25 Vaiennut 'viidu. Einonteki teh-
tävänsä, mitä nyt tekisimme Ki-
nolla? Eino — Poutiainen.
Felen som tystnat. Ett program om
Eino Poutiainen som efter 13 år som
riksdagsman för Landsbygdspartiet
inte blev omvald i senaste riksdags-
mannavalet. Textat på svenska.

17.55 llelginålsringning. Färg. Från
Hackås kyrka i Jämtland.

18.00 TV-nytt, väder, meddelanden.
18.03 De sista paradisen. Färg. Om
nationalparker, naturreservat och
hotade djur i otillgängliga delar av
världen. I dag får vi se alaskabjör-
nar, valrossar, bävrar, grizzly, biso- i
noxar m fl.

18.35 Tarzan. Färg, 7. Utmaningen.
19.00 Fablernas värld. Färg. Aktionen
för Systrarna Hamster ger oväntat
resultat.

19.05 Nanou. Färg. Fransk serie om
en simmarflicka på väg mot toppen.
I rollerna: Francoise Laurent, De
nise Provence, Jean Vinci, Patrick
Jeantet, Francoise Pavy, Pierre
Tornade, Paula Dehelly.

19.30 TV-nytt, sport, väder.
20.00 Tre män i en båt. Färg. En be
rättelse av Jerome K. Jerome med
Ernst-Hugo Järegård i rollerna. De
kor oclr teckningar: Åke Arenbill.
Sjunde delen: Om första kvällen
ombord, tekittlars motspanstighet
och en lustig händelse i Georges
pappas liv.

20.20 Ständig förnyelse. Del 2. Färg.
Prisbelönad ungersk naturfilm.

21.10 Gokväll sommar! Färg. Under
hållning med Vicky Leandros, Gaby
Stenberg, Alf Hambe, Östen War-
nerbring och Olle Hammarlund.

22.00 Det händer i Ettan. Färg.
22.10 TV-nytt, väder.
22.15 Frank Marlter, privatdetektiv.
Färg. Engelsk declcarserie med Al
fred Burke. 5. Fallet med den av
skedade poliskonstapeln,

23.05—23.15 Sommartitt på Tvåan.
Färg.

fi: i i,VISION 2
17.10 Familjen Ashlon. Färg. Engelsk
TV-serie om en familj i skuggan av
andra världskriget. Del 52. .. och
lämna plats åt nytt”.

18.00 Hubert. Färg. Saga för de
yngsta.

18.25 Insändaren. Textat.
18.55 Väder.
19.00 TV-nytt.
19.10 Rappurl.
19.30 ”VäiTdens rikaste hav ’. Färg. I
det andra programmet från Kalifor
niska viken får vi studera det säll
samma fågellivet på ön Raza.

19.30 ”Gullregn neli Jungfrulin”. Dik
ter av Alf Henriksson tonsatta av
Bibbie Allerberg.

211.00 Nonshipenbaré. AHistiimlerludl -
, ning från den nyöppnade krogen
Fiesta i Stockholm. Medverk. bl a
Kisa Magnusson, AFJoe och Finn
Aiberth.

2(1.30 TV-nylt.
2(1.35—21.55 Skräcken lrån Svarla la
gunen. Amerikansk långfilm från
195-b Regi; Jack Arnold.
I rollerna: Richard Carlson, Julia
Adams, Richard Denning.

TV Söndag
T 1.0(1—12.15 Gudstjänst frän S:t Paul-
- skyrkan i Stockholm (Metodistkyr-

kanl. Pastor, Rolf Rundin. Organist:
Ale Alsaiid, Körledare: Björn

: Stbckliaus. Sångsolist: Åke Larsson.
1G.50 Levande svensk folkmusik: Ny
ckelharpan. Färg. Kring spelrnan-

straditioner i norra Uppland av Jan
Ling och Jan Sederholm.

17.30 Moment: Island — musen mel
lan två katter.

18.00 TV-nytt, väder, meddelanden.
18.05 Mannen i den flygande trapet
sen. Amerikansk filmkomedi från
1935. Regi: Clyde Bmclcman.
I rollerna: W, C. Fields, Mary
Brian, Katheleen Howard.

19.10 Ett liv trots allt. Ett program
om Sven Vallmark.

19.30 TV-nytt, sport, väder.
20.00 Och likväl ruvar hon. Färg. Ta-
deusz Rozewicz, 51, en av Polens le
dande lyriker, vill i denna pjäs ge
oss en bild av vårt andliga avfall,
människans livslögn och verklig
hetsflykt. Tonsättare: Karl Axel
Dqminique.
I rollerna: Gudrun Brost, Christian
Berling. Lars-Erik wberenett, Manne
Griinberger, Britt-Louise Tillbom,
Evabritt Strandberg, -Ull Blom
strand,’ Erik Hell, Willy Peters, Per
Mattson, Åke Lindström. Inledning:
Kurt-Olof Sundström och Kjell
Abramssön.

21.20 Den som inte har käpp är tu
rist. .. Färg. Om den gyllene dag
varje månad då man lever mitt i en
marknad i Connemara, Irland.

21.10 Barnets fel — eller bilistens?
Samtal om barn, i 9—10-årsåldern, i
trafiken och deras reaktioner.

22.10 TV-nytt, väder,
22.15—22.45 Sportspegeln.

TELEVISION 2
16.45 Frigiven. En film om en man
som friges från ett fängelse i Sve
rige i juni 1971. Två frilansfilmare,
Bertil Larsson och Anders Göth-
berg, följer honom.

17.30 Personligt ined Liv Ullman.
Nytt namn i Tomas Dilléns och Lars
Ulvenstanis porträtlserie.

18.00 Hubert. Färg. Saga för de
yngsta.

18.25 Pojken med hästarna. Rysk
film.

18.55 Väder.
19.00 TV-nytl.
19.10 Sporlnylt.
19.30 Backspegeln. Färg. Eric Fors
gren tittar tio år tillbaka.

20.00 En fantastisk spionhistoria.
Färg. En filmhistoria om den eng
elske mästerspionen Kim Philby.
Han hade en toppbefattning inom
brittiska: säkerhetstjänsten samtidigt
som tian spionerade för Sovjet.

21.10 Sommartitt på Tvåan. Färg.
21.20 Rosenkavaljeren. En orkesters
vit ur Richard Strauss’ opera spelas
av Leningrads filharmoniska ork.
Dir: Jurij Temirkanov.

21.10 TV-nytl.
21.45—22.30 Viktigt, viktigare, vikti
gast. Om förmågan att planera, ett
försök att påvisa några grundläg
gande skillnader i mentalitet mellan
araber och västerlänningar. Pro
gram av Eric M. Nilsson.

TV Måndag

Skol-TV:
9.45—10.05 Tekniker erövrar världen.
Färg. En framtidsvision från Japan,
kanske Sverige i morgon. Högsta
diet.

10.10—10.30 Skol-SA! i Iralik.
10.55—12.15 ca I \miljövårdskonfc-
rens — bara en jord. Färg. Direkt
sändning f rån välkomstceremonin
på Operan i Stockholm.
Skol-TV:

12.20—12.45 Sverige, Norden och värl
den. 2 .Vår sköna nya värld... Hög
stadiet.

17.45 Simskolan. Del 3. Vi lär oss
simma med Gösta Blomqvist.

18.00 TV-nylt, väder, meddelanden.
18.05 .lelpiloter. Färg. 13. Attacken.
18.30 Gasl i Ettan. Färg.
19.00 Nybyggarland Färg. Ävenlyrs-
serie från 1870-talets Lappland. Del
3. "Slåtlermyren”. .Regi: Lars G.
Thelestam. Manus- Åke Söderlind
och Lars Molin.
Medverk: Herman Grönlund, Sonja
Lindgren-Källström, Sven Grön
lund, Birgitta Rubne, Ira Grönlund,
Jone Bixo, ,

19.30 TV-nytt, väder
20.00 Vetenskap, teknik och forsk
ning med Tekniskt magasin. Färg.
Erik Bergsten och Bengt Feldreich.

20.50 Människojakt. Färg. 12. Svart
sjuka.
I rollerna: Peter Barkworth, Alfred
Lynch, Cyd Hayman, Robert Hardy,
Philip Madoc.

21.40 1 Puerto hände mig ingenting
särskilt. Färg, Del 3. Om en svensk
på sällskapsresa av Per Gunnar
Evander och Bengt Åke Kimbré.

21.50 Erik Goland möter människor.
Färg. Jag har aldrig gjort nån män
niska nåt ont. Ett porträtt av träs-
nidaren Erland N ilsson.

22.10 TV-nytt, väder, sport.
22.20—22.35 Ett pai i hemskillnad.
'Fransk minideckare i fem delar.
Första delen.

TELEVISION 2
18.30 Felix. Tecknsa filmserie av Jan
Lööf. 2. Felix och Tidsmaskinen.

18.50 ca Hnpprepskola. Färg.
18.55 Väder.
19.00 TV-nylt.
19.10 Rapport.
19.30 Buss-läsarna. Färg. Engelsk
komediserie med Reg Varney.

19.55 Anslagstavlan. Färg.
20.00 Ett småländskt småbrukaral-
bura. En stillfilm av Sune Jonsson
om ett bondeår Altsjöby.

20.25 Varför inte tvärt om? Färg.
Framställningen av kreatursfoder
som ensilage vållar fn ett av lant
brukets svåraste miljöproblem. Nils
Dahlbeck har besökt en stor svensk
gård och en norsk lantbrukare.

20.35 TV-nytt.
20.40 Gästspel av The Advocates: Ska
vi stoppa överflödet? Del 2: De poli
tiska och sociala svårigheterna. Är
det önskvärt ur potitisk-social syn
punkt att de rika länderna begrän
sar sin produktionsökning? Advo
katerna, Åke Ortmsrk och Bill Rus
her, kallar vittnar, för och emot.

21.40—23.05 Cleo från 5 till 7. Fransk-
Italiensk långfilm från 1961. Re
gi: Agnes Varda,
I rollerna: Corinne Marchand, An-
toine Bourseiller. Dorothée Blank,
Michel Legrand, Fominique Davray,

TV Tisdag

17.45 Simskolan. Del 4. Vi lär oss
simma med Gösta Blomqvist.

18.00 TV-nytt, väder, meddelanden.
18.05 Prylar och grejor. Färg. X dag
klär vi ut oss.

13.25 Invigning. Färg. Ungersk teck
nad kortfilm.

18.30 Gäsi i Ettan Färg.
19.00 Fablernas värld. Färg. Utdel
ning av överflödande Smaskens.

19.05 Coronntion stred. Fdug. Berät
telser om^en gata där alla känner
alla. Regi: É. Prytherch.

10.30 TV-nytt, viidfci.
20.110 Glury, glory halleluja! Färg.
Sångstund med ungdomar från
Björngårdsvillan

20.30 Rilder och ballader med Aslri
och Evert Taube. I iirg.

21.00 Davc Allén . elt nötskal. Färg.
Engelska lustigheter med bl a Ro
bert Todcl. Prese.itatör: Dave Allen.

21.40 Vi har bara er jord. Färg. Ett
apropå till FN:1 miljövårdskonfe-
rens och andra miljöaktiviteter pre
senterat av Bengt Feldreich och
Erik Bergsten.

22.10 TV-nyll, väder.
22.15—22.30 Ett par i hemskillnad.
Fransk minideckare. Andra delen.

TELEVISION 2
18.30 Segla,-skola med Stig Wenner-
ström. Färg. 5. Vi har en liten seg-
laftävling.

18.45 ca De stora hornen. Färg. Na
turfilm från Kanadas klippiga
bergstrakter.

18.55 Väder.
19.00 TV-nyll.
19.10 Rapport.
19.30 Maggie pä diifl. Engelsk lång
film från 1954. Regi: Alexander
Mackendrick,
Medverk: Paul Douglas, Alex Mac-
kenzie, James Copeland, Abe Bar
ker.

21.00 Dokument ulilrån. Färg. Inter

nationella reportage.
21.40 TV-nylt.
21.45—22.15 Andra människor. En tu
nisisk konstnär berättar om sin ut
veckling. Program av Erik M. Nils
son.

TV Onsdag

17.45 Simskolan. Del 5. Vi lär oss
simma med Gösta Blomqvist.

18.00 TV-nytt, väder, meddelanden.
18.05 Den lille fotografen. Färg. I ste
narnas rike.

18.25 Bästa vänner. Färg. Kanaden
sisk tecknad film

13.39 Gäst i Ettan. Färg.
19.00 Nybyggarland Färg. Äventyrs-
serie om 1870-talels Lappland. Del 4.
”Handelsresan”.
Medverk: Herman Grönlund, Thure
Karlsson, Jone Bixo, Sven Grön
lund, Knut Pette: sen, Bengt An
dersson.

19.30 TV-nytt, väder
20.00 Minnenas Montparnasse. 4.
Montparnasse under första värld
skriget.

20.50 I Puerto liände mig ingenting
särskilt. Färg. Dei 4. Om en svensk
på. sällskapsresa av Per Gunnar
Evander och Bengt Åke Kimbré.

21.00 O.S.A. Lennart Swahn och
många flera frågar några andra i
det första av telv frågesportpro
gram.

21.40 Vi har bara en joi'd. Färg. Ett
apropå till FN:: miljövårdskonfe-
rens och andra miljöaktiviteter pre
senterat av .Bengt Feldreich och
Erik Bergsten.

22.10 TV-nytt, väder
22.15—22 til Ett par i hemskillnad.
Fransk minideckaie Tredje delen.

TELEVISION 2
18.30 Teresia, 9 år är en flicka som
bor i Barmhärtigbetens by utanför
Nairobi i Afrika Filmen skildrar en
dag i hennes liv.

18.45 ca En konstig man. Färg. Eller
2 000 000 000 år på P minuter. Teck
nad film av Hans Arnold och Einar
Linde. Sveriges bidrag till Eurovi-
sionens utbyte av leeknad film.

18.55 Väder.
19.00 TV-nytt.
19.10 Rapport.
19.30 Storstadens leende av och med
teatergruppen - Blomkraft. Färg.
—Den andra av tre pjäser, som
TV 2-teatern visar i samband med
FN:s miljövårdr-konferens i Stock
holm. Regi: Peier Berggren, Östen
Bräathen, Gunilla Zacharias-This-
ner.
Medverk: Bengt Bengtsson, Håkan
Carhnark, Åke Engström, Ronny
Grip, Maria Haern, Svante Islinger,
Thomas Lundqviri, Anna Ogland,
Inga Plamér, Johannes Schmeider,
Rickard Sundstedt, Konferencier:
Olle Björklund.

20.0U Insändaren. Textat.
20.30 IJriek och älska! Färg. Bassång
aren Ivan Rebrofl sjunger dryckes-
och kärleksvisoi i en utsändning
från dansk TV.

21.00 TV-nytt.
21.05—22.00 Kubansk liim. Färg. Eli
program om den aktuella filmsitua
tionen på Kuba.

| TV | Torsdag
Skol-TV:

9.20—9.45 Sverige Norden oeh värl
den. 2. Vår sköna nya värld... Hög
stadiet. Textat. ’

17.45 Simskolan. De! C. Vi liir oss
sinirna med Gösta Blomqvist,

18.00 TV-nylt, väder, meddelanden.
18.05 På äventyr. Färg. Äter till lii-
kin:.

I8.3U Gäst i Ettan färg.
19.00 Fablernas värld. Färg. Besvär
ligheter i husfrågan igen.

19.05 Coronatlon Street. Färg. Berät
telser om en gata där alla känner

. alla. Regi: B. Mills
19.39 TV-nylt .viiilei.
20.00 I elefanternas land. Färg. Om
en elefanthjords dagliga liv och

speciellt om en elefantunge, som
förlorar sin mamma.

20.45 Till den älskade, långt borta.
Färg. Dietrich Fischer-Dieskau
sjunger Beethoven. Vid flygeln: Ge
rald Moore.

21.15 Bankmysteriet Färg. Regi: Ri
chard Gilbert.
X rollerna: David Brown, Tedde
Moore, Mavor Moore, Andrew Al
lan,

21.40 Vi har bara en jord. Färg. Elt
apropå till FN.s miljövårdskonfe-
rens och andra miljöaktiviteter pre
senterat av Bengt Feldreich och
Erik Bergsten.

22.10 TV-nytt, vädir
22.15—22.29 Ett par I hemskillnad.
Fjärde delen.

TELEVISION 2
18.30 Att vara 12 åi. Det finska bi
draget handlar om en sommardag
hos Sirpa och hennes vän Päivi i
Idensalmi.

18,55 Väder.
19.00 TV-nytt.
19.10 Rapport.
19.30 Barlows mär. Färg. Engelsk se
rie om en polisstyrka på specia
luppdrag med bl aStratford Jones.

20.20 ”Framtiden äi vår”. Färg, USA
fäller 60 000 ton bomber i månaden
över Indokina, 2 000 ton om dagen
och 1 ton i minuten. Hittills har
man fällt 13 milioher ton bomber —
ett bombande utar motstycke i hi
storien. Ändå har USA inte lyckats
vinna kriget. Vietnams folk vägrar
att ge upp. Ett pi ogram om kamp
för frihet och oberoende.

20.50 Nils Larsson, 70 m fl. Färg. Li
ten kvallssits för gitarrfrälsta. Med
verkande Nils "Eanj’o-Lasse” Lars-
som Åse Kleveland, Ulf G Åhslund
och Rutger Gtmnarson.

21.35 TV-nylt

— Kommer nl inte ihåg mej? Vi
dansade ju med varann i går kväll!

Testbddsiider
Fiirgtestsändning ager rum på
följande tider:
Måndag och onsdag:
kl 11.00-12.00; 16.00—17.30.

Tisdag oeh fredag:
kl 11.00—12.00; 15.00-16.00.

Torsdag och lördag:
kl 11.00—12.00.
Musik sänds till färgtesten mån
dag-fredag kl 11.00—12.00.

Svart-vtf testbildsändning iiger
rum pä följande tiden

I Lördag:
I kl 9.30—11.00; 12.00—15.00.
! Testbild med musik en halv tim-
! me före programs början.

Måndag och onsdag:-
kl 9.30—11.00; 12.00-16.00; 17.30 till
programs början.
Tisdag oeli tredag:
kl 9.30-11.00: 12.00-15.00; 16.00 till
programs början.
Torsdag:
k] 9.30-11.00; 12.52-13.30; 16.30 ti»
programs början.


